
گروه خبر //  محمد آشــوری تازیانی در جمع 
فرمانداران، بخشــداران، شهرداران، دهیاران و 
شوراهای اسلامی استان هرمزگان، اظهار کرد: ما، 
هم نگاه به گذشته داریم و امروز را برای آینده ای 

روشن دنبال می کنیم.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ وی با تاکید بر اهمیت 
مدیریت شــهری و مدیریت روســتایی، افزود: باید 
انســجام فکری را ایجاد کرده و با نهادسازی، نظام 
مســائل شهرها و روســتاها را در یک برنامه دقیق 

سامان دهیم.
استاندار هرمزگان حل مشکلات حوزه آب، سلامت، 
اشــتغال و معیشــت را ضرورت هایی انکارناپذیر 
دانســت و گفت: باید نظام مسائل را  در چهارچوب 
اولویت ها قرار دهیم چرا که حل یکباره مشکلات با 
وجود محدودیت های منابع ممکن نیست و باید نگاه 

برنامه ای را در تمشیت امور حاکم کنیم.
آشوری بر ضرورت  ایجاد درک مشترک از مشکلات 
تأکید کرد و اظهار داشــت: این مهم می تواند سرعت 
آهنگ دستیابی به حل مسائل و مشکلات را افزایش 

دهد.
وی با اشــاره به تصویب قانــون ارزش افزوده در 

مجلس هشــتم و تاثیر آن در توانمند سازی شهرها 
 و روســتاها، افزود: کارنامه جمهوری اســلامی در 
خدمت رسانی به روستاها هم درخشان است و هم 
پذیرفته شده و تمام دولت ها در منظومه فکری امامین 
انقلاب برای تحقق عدالت و توسعه روستاها کارهای 

اساسی انجام دادند.
اســتاندار هرمزگان با تبییــن وضعیت های ناترازی 
مثبت، هم ترازی و ناترازی منفی عنوان کرد: منحنی 
فرصت و تهدید باید مبنای تصمیمات ما قرار بگیرد و 
در شرایط ناترازی باید مطالبات عمومی را مدیریت 
کرده و بــا اولویت بندی نیازها به خلق منابع جدید 

بپردازیم.
آشوری تازیانی با اشاره به هدفگذاری برای توسعه و 
تقویت زنجیره آموزش گفت: امروز باید خودمان را 
مهیای حضور در بنگاه های اقتصادی اســتان کنیم و 
توانمندی ها، ظرفیت ها و قابلیت های خود را به اثبات 

برسانیم.
وی افزود: باید مطالبات خود را منطقی دنبال کنیم و 
برای پیگیری مطالبات کارگروه هایی را تشکیل دهیم 
تا بتوانیم برای دستیابی به حقوق معطل مانده مناطق 

مختلف با مدل همگرایی جمعی تلاش کنیم. 

اســتاندار هرمــزگان گفت: بــرای کاهش فواصل 
توســعه ای باید با تشــکیل کارگروه های تخصصی 
دهیاری هــا و شــوراها در روســتاها و تشــکیل 
کارگروه های شــهرداری ها و شــوراها در شهرها، 
اولویت  ها را مشخص کرده و راهکارهایی برای خلق 

منابع جدید را ترسیم کنیم.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان همچنین 
گزارشی از نهضت مدرسه سازی استان هرمزگان ارائه 

کرد.

روزنامه منطقه جنوب کشور
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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

صدای مردم هرمزگان را بشنویدصدای مردم هرمزگان را بشنوید

تبعیض  پایــــدار تبعیض  پایــــدار 
تبعیض در صدور مجوز تردد خودروها، فقط یک موضوع اداری نیست؛ نشانه ای است از بی عدالتی فراگیرتر 

که در بسیاری از حوزه ها خود را نشان داده است

تیترهای امروز
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استاندار هرمزگان تاکید کرد  

لزوم تشکیل کارگروه های تخصصی 
دهیاری  ها، شهرداری ها و شوراها  

 از آب کره گرفتن در سفر هیئت دولت؛ 

فرصتی برای نجات هرمزگان

نقش مدارس در پرورش نسل 

آینده؛ فراتر از آموزش های سنتی

 بحران مسکن در بندرعباس
 اجاره نشین ها در تنگنا، وعده ها در هوا

2

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر هرمزگان عنوان کرد 

افزایش چشم گیر بیمه شدگان 
زن در هرمزگان

آگهی مسکن بدون ثبت 
رسمی ممنوع شد

مهریه ۱۴ سکه ای؛ شمشیر دولبه 
در امنیت زنان و ثبات خانواده

 اگر امروز، در سفر هیئت دولت، این خواسته به حق مردم اجابت نشود، اعتماد 
عمومی بیش از پیش آسیب خواهد دید.

 سال هاســت مردم هرمزگان این مطالبه را مطرح کرده اند. دولت ها آمده اند 
و رفته انــد؛ وعده داده اند و چشــم انتظاری کاشــته اند، امــا حاصل وعده ها، 

تاکنون فقط تداوم محرومیت بوده اســت. اکنون هیئت دولت در آستانه سفر 
به اســتان هرمزگان است، مردم این دیار با چشــمانی امیدوار و قلبی خسته، 
 منتظرند تا ایــن بار، این وعده  تاریخی به حقیقت بپیوندد و تبعیضی آشــکار

 پایان یابد.

صفحه  صفحه  55  را بخوانید  را بخوانید

انالله و انا الیه راجعونانالله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت اندوه بار »»دکتر محمد صالحی پوردکتر محمد صالحی پور««  
 پزشک فرهیخته، شخصیتی مردمی و از مفاخر خدوم

 استان هرمزگان و شهرستان بستک و از اعضای اتاق بازرگانی هرمزگان را به محضر مردم 
شریف استان هرمزگان، جامعه محترم پزشکی، همکاران ارجمند در بخش خصوصی و تمامی 

فعالان حوزه سلامت و توسعه منطقه تسلیت عرض می نماییم.
درگذشت این بزرگمرد، ضایعه ای بس سنگین برای جامعه پزشکی، بخش خصوصی و مردم 

قدرشناس استان هرمزگان خواهد بود. 
از درگاه حضرت حق برای آن عزیز سفرکرده، علو درجات و رحمت واسعه الهی، و برای خانواده معزز، بازماندگان 

محترم، همکاران و دوستداران ایشان، صبر و اجر مسئلت داریم

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای خمیس جابریبرادر ارجمند و گرامی جناب آقای خمیس جابری
رییس محترم میز عمان اتاق بازرگانی هرمزگانرییس محترم میز عمان اتاق بازرگانی هرمزگان

با نهایت تاثر و تالم درگذشت اخََوی گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند 
سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسالت دارد.

انالله و انا الیه راجعونانالله و انا الیه راجعون

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

لزوم تشکیل کارگروه های تخصصی دهیاری  ها، شهرداری ها و شوراها 

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور مطرح کرد

هرمزگان الگوی موفق در نهضت مدرسه سازی 
گروه خبر // معاون وزیر و رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور در سفر به استان هرمزگان با استاندار و جمعی از مسوولین 
پروژههای نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی استان هرمزگان 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور در این دیدار گفت: در کشور مســائل مختلفی وجود دارد اما آنچه 
 باعث حل این مسائل می شــود نگاه مشارکتی و واقع بینانه برای حل مسئله

 است.
حمیدرضا خان محمدی افزود: استان هرمزگان هشتمین استانی است که برای 
تحلیل و ارزیابی میدانی به آن سفر می کنم و می توان بدون اغراق گفت که این 

استان بهترین استان در حرکت نهضت ملی مدرسه سازی می باشد.
خان محمدی اظهارداشت: استان هرمزگان به این دلیل در این زمینه موفق بوده 
که مبنای فکری مســئولان استان به ویژه استاندار هرمزگان با آنچه ریاست 
جمهوری در زمینه مدرسه ســازی در نظر دارد بســیار نزدیک است و این 

موضوع مبنای حرکت استان است.
وی بیان کرد: زمانی که مســئله ای در کشور وجود داشته باشد، اگر مسئولان 
در کنار هم برای رفع آن جمع شــوند انواع راه های مشارکت در کنار هم قرار 

خواهد گرفت و می تواند آن مسئله را حل نماید.
خان محمدی با اشــاره به تجربــه موفق رئیس جمهور در ســاخت خانه 

بهداشــت در سال های گذشــته عنوان کرد: زمانی که دکتر پزشکیان رئیس 
دانشــگاهی در یکی از اســتان ها بودند برای ســاخت خانه بهداشــت با 
مشــکلات مختلف مالی روبرو بودند به همین دلیل تصمیــم گرفتند که از 
 ظرفیــت مردم که این انقلاب بر آنها تکیــه دارد انجام دهند و در این کار نیز

 موفق بودند. 
وی خاطرنشــان کرد: برای انجام چنین کارهایی باید از بنیاد و نهاد مردمی 

که یک نهاد قدرتمند اجتماعی است برای حل مسائل با اراده قوی بهره برد.
خان محمدی در پایان گفت: مسئولان مختلف برای حل مسائل حضور دارند 
و در کشور نیز ظرفیت ها و نمونه های بزرگی وجود دارد که باید از آنها برای 

پیشبرد اهداف الگو گرفت.

بررسی چندوجهی قاچاق سوخت با تأکید بر بیکاری، ترک تحصیل و راهکارهای جامعبررسی چندوجهی قاچاق سوخت با تأکید بر بیکاری، ترک تحصیل و راهکارهای جامع

قاچاق سوخت، تاراج بیت المالقاچاق سوخت، تاراج بیت المال
 هرمزگان نیازمند نجات فوری هرمزگان نیازمند نجات فوری

در نشست مرکز خدمات سرمایه گذاری هرمزگان با سرمایه گذار چینی مطرح شد 

تسهیل مسیر سرمایه گذاری در هرمزگان 
گروه خبر //   نشســت مرکز خدمات سرمایه گذاری استان هرمزگان با 

سرمایه گذار چینی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست که با حضور مدیرعامل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس برگزار شد، دکتر دسینه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی و 
نائب رییس مرکز خدمات ســرمایه گذاری استان هرمزگان با اشاره به قانون 
حمایت و تشویق سرمایه گذاری خارجی، تسریع در رفع مشکلات پیش روی 
ســرمایه گذاران را یکی از دغدغه های اصلی مرکز خدمات سرمایه گذاری 
عنوان نموده و گفت؛ تلاش خواهیم کرد با خدمات بهنگام و هدفمند مســیر 

سرمایه گذاری در استان را تسهیل کنیم.
سرمایه گذار چینی نیز ضمن ابراز علاقمندی خود برای سرمایه گذاری بیشتر 

در اســتان هرمزگان از توافق اولیه برای ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون دلاری 
 در زمینه تکمیل زنجیره ارزش در صنعت نفت و پتروشــیمی در جزیره قشم

 خبر داد.
گفتنی اســت مذاکرات اولیه در خصوص سرمایه گذاری این شرکت در جزیره 
قشم انجام شده و زمین مورد نظر برای ایجاد کارخانه نیز مشخص گردیده است.

این شــرکت چینی یکی از بزرگ ترین شــرکت های تولیدکننده کاتالیســت 
 در چین می باشــد که ســابقه ســرمایه گذاری در اســتان خوزســتان را

 نیز دارد.
کاتالیستها در انواع مختلف تولید و به عنوان کالایی استراتژیک در صنایع نفت 

و پتروشیمی از اهمیت بسیار بالایی برخوردارند.
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اسرائیل، رکورددار کشتار کودکان در جهان 

گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی 
نوشــت: تعداد کودکانی که از ابتدای جنــگ غزه تا کنون 
کشته شــده اند به صورت میانگین به ۲۷ نفر در روز رسیده 
است. به گزارش جام جم آنلاین، اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه با انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »این گزارش مربوط به قرون وسطی نیست؛ 
مربوط به عصر تاریکی هم نیســت؛ این فاجعه، نزدیک به 
دو ســال است که هر روز تکرار می شود.سخنگوی صندوق 
کودکان سازمان ملل )یونیسف( در فلسطین می گوید: »تعداد 
کودکانی که از ابتدای جنگ غزه تا کنون کشــته شده اند به 
صورت میانگین به ۲۷ نفر در روز رســیده اســت.«این در 
حالی است که: - مجمع عمومی سازمان ملل بارها جنایات 
اسرائیل را محکوم کرده اســت؛ - دیوان کیفری بین المللی 
)ICC( جنایات رژیم اسرائیل را نسل کشی فلسطینیان توسط 

اسرائیل تلقی کرده است؛
- دیوان بین المللی دادگستری )ICJ( برای سران این رژیم 

حکم بازداشت صادر کرده است؛
اما کشتار ادامه دارد...

هر روز کودکان بیشــتری یــا در بمباران های غزه، یا بر اثر 
سیاســت عمدی گرســنگی دادن غیرنظامیان توسط رژیم 
اسرائیل جان می بازند.این اقدامات، طبق قوانین بین المللی، 
جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت، و نسل  کشی محسوب 
می شــوند.رژیم اسرائیل، هم دســتان و توجیه گران آن باید 

پاسخگو باشند.«

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: ما زیر بار هیچ ذلتی 
نمی رویم؛ این باور ماست، اما سر جنگ هم نداریم و اگر 
دولت ها و حکومت های اسلامی قدرت داشتند، اسرائیل 

جسارت نمی کرد این غلط ها را بکند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در بازدید از وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی در اختتامیه »اجلاس رؤســای دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور« در سخنانی گفت: حرکت 
خــود را به گفتگوها گره نزدیم و این را از ته قلب خود می گویم و 
قصد شعار دادن ندارم.وی افزود: کاملًا مطمئن هستم اگر بتوانیم به 
صلح و آرامش برسیم، قطعاً دستاورد زیادی خواهد داشت، اما اگر 
به توافق نرسیم، به معنای این نیست که خواهیم مرد یا مشکل پیدا 
خواهیم کرد و حتماً آنها باید به ما اجازه دهند ]کاری کنیم.[پزشکیان 
تصریح کرد: ما با مشارکت مردم و با ارتباطاتمان و با هماهنگی و 
همدلی هایمان می توانیم مشکلاتمان را حل کنیم، اگر این اختلافاتمان 
را برطرف کنیم و بر مشکلاتی که هم اکنون داریم غلبه کنیم.وی افزود: 
طبیعتاً تلاش می کنیم اختلافات منطقه خود را حل کنیم و همچنین 
تلاش می کنیم اختلافاتمان را با دنیا حل کنیم و دنبال جنگ با دنیا 
نبوده و نیستیم.رئیس جمهور اظهار کرد: ما قربانی تروریسم هستیم 

و بیش از ۲۶۰۰۰ نفر در خیابان های کشور ترور شده اند. همچنین 
اسرائیل رسماً ترور می کند و با نرم افزار و سخت افزار در حال ترور 
است و هر کاری که دلش می خواهد انجام می دهد، آنگاه کشورهای 

غربی نشستند و دم از حقوق بشر می زنند.
رئیس قوه اجرایی کشور تاکید کرد: ما خودمان را به تحریم ها وصل 
نکردیــم و راه خودمان را می رویم. مــا به لطف خدا زیر بار هیچ 
ذلتی نخواهیم رفت و این باور و اعتقاد ماســت، و سر جنگ هم 
با کسی نداریم و می خواهیم در دنیا امنیت و سلامتی باشد و همه 
مردمی که در کره زمین حضور دارند در امنیت زندگی کنند.وی گفت: 
قدرت هایی هستند که می خواهند تجاوز کنند و مردم را از خانه و 
زندگی خودشان بیرون کرده و آواره کنند. زن و بچه، پیر و جوان را 
می کشند. اگر دولت های اسلامی قدرت داشتند، آیا اسرائیل جرأت 
می کرد این غلط ها را انجام دهد؟پزشکیان افزود: ما زیر بار هیچ ذلتی 
نمی رویم؛ این باور ماست. اما سر جنگ هم نداریم. اگر دولت ها و 
حکومت های اسلامی قدرت داشتند، اسرائیل جسارت نمی کرد این 
غلط ها را بکند.پزشکیان ضمن تشریح اقدامات و تلاش های دولت 
در زمینه تقویت معیشــت مردم و رفع ناترازی انرژی به عنوان دو 
دستور کار اولویت دار دولت گفت: اگر ما همکاری و مشارکت مردم 

را جلب کنیم، همه مشکلات قابل حل خواهد بود.وی تاکید کرد: 
بدون شک ما با مشارکت مردم، ارتباطات گسترده و هماهنگی ها 

می توانیم بر مشکلات فائق آییم.
رئیــس جمهور با بیان اینکه اگر صرفاً وجدان انســانی را در نظر 
بگیریم، اقدامات رژیم صهیونیستی به معنای واقعی کلمه نسل کشی 
است، تصریح کرد: قابل تصور نیست رژیمی به راحتی و هر موقع 
دلش خواست دست به ترور بزند و کشورهای مدعی حقوق بشر، 
نه تنها سکوت کرده، بلکه از آنها پشتیبانی هم بکنند. همین رفتار در 
برخورد با کشــور ما معکوس است و اگر اشتباهاً اتفاقی رخ دهد، 
تمام دنیا را با خود همراه می کنند که حقوق بشــر در ایران نادیده 
گرفته شــده است. ممکن است ما در کشور خود مشکلاتی داشته 
باشیم، اما همه تلاش خود را به کار گرفته ایم این تا این مشکلات 
را مرتفع و مردم عزیز کشــورمان در رفاه و آرامش به سر ببرند و 
نمونه بارز این تلاش ها نیز همین گردهمایی مسئولان سلامت است 
که همه دست به دست هم داده اند تا با برنامه های عملیاتی در حل 
گرفتاری ها و مشکلات مردم نقش آفرین باشند.وی اظهار داشت: این 
میزان از جنایت و تجاوزگری ]رژیم صهیونیستی[ مسئله ای نیست که 
انسان بتواند با وجدان خود کنار بیاید و آن را بپذیرد.رئیس جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه سلامت مردم فقط 
در دارو و درمان خلاصه نمی شــود و عوامل اجتماعی، مشکلات 
معیشــتی، نگرانی های روانی و ذهنی همه در سلامت نقش دارند، 
عنوان کرد: ما مسئول سلامت مردم هستیم و این یعنی هر عاملی 
که زندگی مردم را مختل می کند، باید توسط ما مدیریت و بازسازی 
شود. از سویی همه باید با تمام وجود در صحنه باشیم و برای حل 

مشــکلات مردم پای کار بیاییم و این فرصت خدمت به مردم را 
غنیمت بشماریم.پزشکیان خاطرنشان کرد: تمام دعواهایی که اکنون 
وجود دارد، به خاطر منیت ما است، بنابراین باید از این منیت ها دست 
بکشیم و برای آسایش مردم و حل مشکلات کشور دست به دست 
هم بدهیم؛ ما می توانیم با هم کارهای بزرگی را صورت دهیم.رئیس 
جمهور با بیان اینکه ما در دولت باید پاسخگوی بیماری های روحی، 
روانی، جانی و اقتصادی مردم باشیم، تصریح کرد: ما در این مسیر 
به شما نیز دل بسته ایم، تا در جهت حل مشکل مردم دولت را یاری 
کنید و لازمه موفقیت در این مسیر آن است که فقط به دفتر و اتاق 
کار خود محدود نباشیم.وی بار دیگر بر مشارکت مردم در همه امور 
تاکید و تصریح کرد: باید مردم را پای کار بیاوریم و چشم به کمک 
هیچ احدی نداشته باشید. ما امروز اگر به کمک دیگران امید ببندیم، 
مطمئن باشید عقب می مانیم و لذا ما چشم امید به کسی نبستیم.رئیس 
جمهور همچنین با تاکید بر اینکه مشکلات معیشتی فقط با مشارکت 
خود مردم قابل حل اســت، خاطرنشان کرد: اگر مشارکت مردمی 

فعال شود، می توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
به گزارش مهر، پزشکیان تشکیل هسته های محلی را با مشارکت 
سمن ها، خیرین، بهزیستی و کمیته امداد ممکن دانست و گفت: هدف 
این اســت که به جای پراکندگی و موازی کاری، همه این نهادها با 
هماهنگی استانداری به شکلی منسجم عمل کنند تا هیچ فردی، در 
هیچ محله ای از خدمات محروم نماند؛ چه بیمار باشــد، چه دچار 
مشکل اقتصادی. اگر مشارکت و همکاری مردمی را جدی بگیریم، 

هیچ مشکلی وجود ندارد که قابل حل نباشد.

پزشکیان:

ما زیر بار هیچ ذلتی نمی رویم؛ این باور ماستما زیر بار هیچ ذلتی نمی رویم؛ این باور ماست

سیاسی

خبـر

فرمانده قرارگاه مقدم ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش:

نیروهای مسلح در اوج اقتدار قرار دارند
گروه سیاســی //  امیر دریــادار دوم قادر 
وظیفه گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در اوج افتخار، عزت، توانمندی 

و اقتدار قرار دارند. 
امیر دریادار دوم قادر وظیفه فرمانده قرارگاه مقدم 
نــاوگان جنوب نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در رژه روز ارتش با درود به روح 
پرفتوح بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، امام شهدا و 
شهدای گرانقدر با اشاره به نقش ارتش در پیروزی 
انقلاب اســلامی گفت: با به ثمر رســیدن انقلاب 
اسلامی، ارتش که پیکره اصلی آن را جوانان برومند 
خانواده های مسلمان و ایرانی تشکیل می داد، به ندای 
آسمانی رهبر انقلاب لبیک گفت و در نتیجه همصدا 
و همراه با امت در براندازی رژیم ستمشاهی و ستیز 
بی امان با دشمنان داخلی و خارجی انقلاب، به عنوان 
نخستین بازوان توانمند نظام انقلاب در جهت تحقق 
اهداف مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش های 
خستگی ناپذیر و مستمری را با فداکاری و ایثار در 
ابعاد مختلف آغاز کرد.فرمانده ناوگان مقدم جنوب 
نیروی دریایی ارتش با یادآوری توطئه های دشمنان 

در ابتدای انقلاب بــرای انحلال ارتش و تضعیف 
جایــگاه آن در نظام نوپا، تصریح کرد: در آن زمان 
که توطئه گران و فتنه انگیزان با اهداف پلید و خاص 
سیاسی خواســتار انحلال ارتش بودند، حضرت 
امام خمینی )ره( با پاسخی صریح و شفاف در ۲۹ 
فروردین ماه ۱۳۵۸ ارتش را مورد عنایت قرار داده 
و با تدبیری حکیمانــه، این نهاد مقدس را از خطر 
انحلال نجات دادند. امام )ره( فرمودند نیروی زمینی 
قهرمان که در تمامی حوادث در نوک پیکان حملات 
ناجوانمردانه دشــمنان بوده به هر چهره راســتین 
شکســت ناپذیر و اســتوار خویش را در دفاع از 
مرزهای گسترده کشورمان نشان داد.وی افزود: امام 
امت روز ۲۹ فروردین را به نام روز ارتش نامگذاری 
کردند و این روز را به عنوان لحظه شادی بندگان و 
نقطه عطف درخشان و افتخارآمیز قلمداد فرمودند.

امیر دریادار دوم وظیفه در ادامه ســخنان خود با 
تجلیل از جانفشانی های نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس، به شجاعت ها 
و رشادت های بی نظیر نیروی هوایی و پدافند هوایی، 
هوانیروز و خلبانان دلاور در دفاع از حریم هوایی 

کشور اشاره کرد و افزود: نیروی دریایی نیز همچون 
ســایر نیروها به حمدالله در آب های خلیج فارس 
و مرزهای کشــور در عرصه دفاع مقدس از کشور 
اسلامی مان چون نگینی درخشیده است.وی نقش 
نیــروی دریایی در حفظ امنیت خطوط مواصلاتی 
دریایی و دفاع از منافع ملی در آب های دوردست 
را حیاتی و انکارناپذیر دانست.فرمانده ناوگان مقدم 
جنوب نیروی دریایی ارتش همچنین به حماسه ۲۹ 
فروردین سال ۶۷ و نبرد نابرابر ناوهای جمهوری 
اسلامی ایران جوشن، سهند و سبلان با ناوگان نظامی 
تا دندان مسلح آمریکای جهانخوار اشاره کرد و یاد 
و خاطره شــهدای این نبرد را گرامی داشت.وی با 
تاکید بر اهمیت این حماسه در تاریخ نیروی دریایی 
ارتش، گفت: بی انصافی است اگر در چنین روزی 
یادی نکنیــم از مردانی که برای دفاع از کیان ایران 
اســلامی، برای نام خلیج فارس و برای قطره قطره 
آب های خلیج نیلگون قطعه قطعه خون شأن را فدا 
کردند. آنان اگر نبودند و نمی رفتند و ساحل امن را 
بر دریای خطر ترجیح می دادند امروز نه خلیج مان 
خلیج فارس بود و نه ایران مــان ایران.وی افزود: 
هرچند مقابله با ناوگان نظامی آمریکای ستمکار 
نابرابر بود، لیکن آزادی و شرف یک ملت در گرو 
ایستادگی و مقاومت آنها قرار داشت و چه جانانه 
ایستادند و برگ زرین دیگری را در جریده تاریخ 

پرافتخــار ایران عزیز رقم زدند.امیــر دریادار دوم 
وظیفه در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به پیشرفت های چشمگیر نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه خودکفایی و تولید تجهیزات 
نظامی، تصریح کرد: امروز به حمد خداوند بزرگ 
و خون شــهیدان، ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
اقتــدار و آمادگی کامل دفاعی در مقابل متجاوزان 
ایستاده اســت و با تمام توان از مرزهای این دیار 
سرافراز و آرمان های انقلاب اسلامی و دستاوردهای 
خون شهدا حراست می نماید و به آن افتخار می کند. 
امروز کلیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

در اوج افتخار، عزت، توانمندی و اقتدار قرار دارند 
و بــا بهره گیری از کارکنان متخصص و بومی خود 
در تولیدات نظامی پیشرفته در عرصه های مختلف 
نظامــی حضور یافته اند.به گزارش ایســنا؛ وی به 
ساخت ناو شــکن ها، زیردریایی ها، هواپیماهای 
انواع سلاح های  بالگردها، موشــک ها،  شکاری، 
سبک و تانک های نظامی، سامانه های پدافندی و 
رادارهای پیشرفته به دست متخصصان متعهد، دلسوز 
و ولایت مدار در نیروهای مسلح و جامعه صنعتی 
کشور اشاره کرد و افزود: این دستاوردها نمادی از 

خودباوری و توانمندی ملت ایران است.

یادداشت

عدالت خواهی، ضرورتی برای حیات بشریت

عدالــت از دیرزمان، یکــی از والاترین ارزش هایی 
بوده که بشر برای دستیابی به آن تلاش کرده است. از 
پیامبران الهی تا متفکران بزرگ، از جنبش های اجتماعی 
تا انقلاب های مردمی، همگی برای تحقق عدالت گام 
برداشته اند و این آرمان را محور تلاش های خود قرار 
داده اند.امروز، عدالت خواهی جهانی تنها یک خواست 
اخلاقی یا ارزشی نیست؛ بلکه ضرورتی بنیادین برای 
بقای جوامع و توسعه انسانی به شمار می رود. دنیایی که 
بر پایه ظلم، تبعیض و نابرابری شکل گرفته باشد، هرگز 
به آرامش و پیشرفت نخواهد رسید. از این رو، حرکت 
در مسیر عدالت، یک انتخاب نیست؛ بلکه ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای تمدن بشــری است.با وجود این، 
مفهوم عدالت، مفهومی ســاده و تک بعدی نیســت. 
عدالت فقط به معنای تقســیم مساوی ثروت یا اعمال 
مجازات نیست؛ بلکه نگاهی جامع به مناسبات انسانی، 
ساختارهای اجتماعی، سیاســت گذاری اقتصادی و 
فرهنگی دارد. عدالت زمانی محقق می شود که انسان ها 
بدون تبعیض، بتوانند بر پایه اســتعداد و تلاش خود، 
فرصت هایی برابر برای رشــد داشته باشند. این معنا، 
در سطح جهانی نیز مصداق دارد؛ جایی که دولت ها و 
نهادهای بین المللی باید به جای حفظ منافع گروهی، در 
جهت تحقق عدالت برای همگان گام بردارند. اما آیا در 
شرایط فعلی جهان، چنین رویکردی مشاهده می شود؟

با وجود پیشرفت های عظیم علمی، فناورانه و اقتصادی، 
جهــان امروز همچنان با چالش هــای جدی عدالت 
مواجه است. نابرابری اقتصادی، فقر گسترده، شکاف 
طبقاتــی و محرومیت میلیون ها نفــر از ابتدایی ترین 
نیازهای انســانی، حاصل نظام هایی اســت که منابع 
را به گونه ای ناعادلانه توزیع کرده اند. ســرمایه داری 

افراطــی و ســودمحور، تنها به انباشــت ثروت در 
دســتان اقلیتی محدود انجامیده و نابرابری را تشدید 
کرده اســت.قدرت های بزرگ جهانی، با اســتفاده از 
ابزارهای سیاســی، فرهنگی و اقتصادی، بسیاری از 
 کشورها را به نوعی در وابستگی مزمن نگاه داشته اند.
 اســتعمار امروز، دیگر از جنس اشغال نظامی نیست؛ 
بلکه در لباس روابط نابرابــر و نفوذ چندلایه پدیدار 
شــده اســت. حتی نهادهایی که باید پاسدار عدالت 
باشند، در مواردی تبدیل به ابزاری برای تثبیت سلطه 
همین قدرت ها شــده اند.تبعیض نژادی نیز یکی دیگر 
از مصادیق بارز بی عدالتی است که هنوز در گوشه و 
کنار دنیا به اشکال گوناگون وجود دارد. اتفاقاتی چون 
قتل جورج فلوید در آمریکا یا ســرکوب اقلیت های 
مذهبی و قومی در برخی کشــورها، گویای عمق این 
بحران است.عدالت در حوزه قضا نیز جایگاهی حیاتی 
دارد. اســتقلال و بی طرفی دســتگاه قضایی، یکی از 
شــاخصه های جوامع عادلانه است. اما در بسیاری از 
کشورها، عدالت قضایی برای عموم مردم قابل دسترس 
نیست و گاه تحت تأثیر قدرت، ثروت و روابط خاص، 
از مسیر خود منحرف می شود.همه ادیان الهی، عدالت 
را به عنوان سنگ بنای هدایت بشر معرفی کرده اند. در 
اســلام، عدالت از اصول بنیادین اســت و قرآن کریم 
بارها مؤمنــان را به اقامه عدل فرامی خواند. در تاریخ 
بشــر نیز، حرکت های عدالت طلبانــه همواره نیروی 
محرکه تحولات اجتماعی بوده اند.اما با وجود همه این 
آموزه ها و تلاش ها، پرسش مهم این است: چرا هنوز 
بی عدالتی پابرجاست؟پاسخ را باید در مسئولیت فردی 
و اجتماعی جست وجو کرد. هر انسان، پیش از آنکه 
از دیگران مطالبه عدالت کند، باید در زندگی شخصی 
خود، پایبند به انصاف و حق طلبی باشــد. کســی که 
خود اهل تبعیض و نابرابری است، نمی تواند پرچم دار 
عدالت خواهی باشد.در عرصه اجتماعی نیز، دو اصل 
آگاهی بخشی و مطالبه گری نقش کلیدی دارند. نخبگان، 
رسانه ها، فعالان اجتماعی و اندیشمندان، باید با صدای 
بلند، بی عدالتی ها را فریاد بزنند و بستر آگاهی عمومی را 
فراهم سازند. در دورانی که اطلاعات به سرعت گسترش 
می یابد، ظلم ها کمتر می تواننــد پنهان بمانند؛ اما این 
آگاهی زمانی مؤثر خواهد بود که با اقدام جمعی همراه 
شود.عدالت، آرمانی است که تحقق آن نیازمند اراده ای 
 همگانی، بینشی عمیق و تلاش مستمر است. راه دشوار

 است، اما ممکن.

سمیه احمدی طیفکانی
 معاون پژوهش حوزه علمیه خواهران هرمزگان 

یادداشت

 از آب کره گرفتن در سفر هیئت دولت؛ فرصتی برای نجات هرمزگان

استان هرمزگان، این گوهر درخشان خلیج فارس، 
با وجود ظرفیت هــای بی نظیر اقتصادی، بندری و 
طبیعی، سال هاست که در صدر جدول فقر، بیکاری 
و گرانی در کشــور قرار دارد. مردمی که در کنار 
دریا زندگی می کنند، اما از مواهب آن کمتر بهره مند 

شده اند.
 حال، خبر ســفر رئیس جمهور و هیئت دولت در 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ به این استان، روزنه ای از امید 
را در دل مردم هرمزگان گشــوده است. این سفر 
می تواند فرصتی طلایی برای مدیران و مســئولان 
استان باشد تا با هوشمندی و برنامه ریزی، از آب 
کره بگیرند و گره های کور توسعه نیافتگی هرمزگان 

را باز کنند.
هرمزگان با دارا بــودن بزرگ ترین بنادر تجاری 
کشور، ظرفیت های عظیم شــیلاتی، منابع معدنی 
و موقعیت استراتژیک جغرافیایی، پتانسیل تبدیل 
شدن به یکی از قطب های اقتصادی ایران را دارد. 
اما چرا این ظرفیت ها تاکنون به بهبود معیشت مردم 

منجر نشده است؟
 چــرا نــرخ بیــکاری در این اســتان همچنان 
بالاســت و فقر، زندگی بســیاری از خانواده ها 
را تحت فشــار قرار داده اســت؟ پاسخ را باید در 
ســوءمدیریت، عدم اســتفاده بهینه از فرصت ها 
 و غفلت از اولویت های توســعه ای جســت وجو

 کرد. 
ســفر رئیس جمهور، فرصتی اســتثنایی است تا 

مدیران هرمزگان با ارائه برنامه های دقیق و پیگیری 
مطالبات مردم، این وضعیت را تغییر دهند.

»از آب کــره گرفتــن« در این مقطــع، به معنای 
بهره برداری هوشمندانه از حضور هیئت دولت برای 
جلب توجه به مشکلات هرمزگان و جذب منابع و 

حمایت های ملی است. 
مدیران اســتان باید با ارائــه طرح های عملیاتی 
و مبتنــی بر نیازهــای واقعی مردم، از این ســفر 
به عنــوان اهرمــی برای توســعه اســتفاده کنند. 
بــرای مثال، یکی از مشــکلات اصلی هرمزگان، 
 بیــکاری جوانــان تحصیل کــرده و غیرتحصیل

 کرده است.
 آیا نمی توان با تمرکز بر توســعه صنایع کوچک 
و متوســط، ایجاد شــهرک های صنعتی جدید یا 
احیــای واحدهــای تولیدی راکــد، فرصت های 
شــغلی پایدار ایجاد کرد؟ آیا وقت آن نیســت که 
از ظرفیت های بندری و شــیلاتی هرمزگان برای 
 ایجاد زنجیره های ارزش و اشتغال زایی بهره برداری

 شود؟
یکی دیگر از چالش های هرمزگان، فقر زیرساختی 
در مناطق روستایی و حاشیه ای است. بسیاری از 
روستاهای این استان از دسترسی به آب آشامیدنی 
ســالم، برق پایــدار و راه های ارتباطی مناســب 

محروم اند.
 ایــن در حالی اســت کــه هرمــزگان یکی از 
مهم تریــن دروازه هــای تجاری ایــران به جهان 
اســت. مدیران اســتانی باید در دیــدار با هیئت 
دولت، پروژه های زیرســاختی اولویــت دار را با 
 مســتندات دقیق مطرح کنند و بودجه های لازم را 

مطالبه کنند.
 از آب کره گرفتن، یعنی از این فرصت برای تأمین 
اعتبارات ملی اســتفاده کننــد و پروژه هایی را به 
سرانجام برسانند که سال هاست در انتظار تخصیص 

بودجه خاک می خورند.
علاوه بر زیرســاخت ها، آموزش و مهارت آموزی 
یکی دیگر از حوزه هایی اســت کــه می تواند در 
ســفر هیئت دولت مورد توجه قرار گیرد. جوانان 
هرمزگانی، ســرمایه اصلی این استان هستند، اما 
بســیاری از آن ها به دلیل نبود آموزش های فنی و 
حرفه ای متناسب با نیاز بازار کار، در چرخه بیکاری 

گرفتار شده اند.
 آیا نمی توان با همکاری وزارت کار و ســازمان 
فنی وحرفه ای، برنامه های آموزشــی هدفمند برای 

جوانان طراحی کرد؟ 
برنامه هایــی که آن هــا را بــرای کار در صنایع 
بندری، شــیلاتی یا گردشــگری آماده کند؟ این 
 همان کره ای اســت که می توان از آبِ این ســفر

 گرفت.
گردشگری، یکی دیگر از گنج های نهفته هرمزگان، 
سال هاســت که بــه دلیل نبود زیرســاخت های 
مناســب و تبلیغــات کافی، مغفول مانده اســت. 
جزایر زیبای قشــم، کیش و هرمز، ســواحل بکر 
خلیج فــارس و جاذبه های فرهنگی این اســتان، 
 می توانند به موتور محرکــه اقتصاد محلی تبدیل

 شوند.
 مدیران هرمزگان باید با ارائه طرح های مشخص 
برای توســعه گردشــگری پایدار، از هیئت دولت 
بخواهند که سرمایه گذاری های کلان در این حوزه 

را تسهیل کند. این اقدام نه تنها به اشتغال زایی کمک 
می کند، بلکه می تواند چهره فقر را از این اســتان 

بزداید.
امــا از آب کــره گرفتــن، تنها به معنــای طرح 
مطالبات نیســت؛ بلکه نیازمند پیگیری مســتمر 
و پاســخگویی اســت. تجربــه نشــان داده که 
بســیاری از وعده های داده شــده در ســفرهای 
 اســتانی، به دلیل نبود پیگیری کافی، به سرانجام

 نمی رسد.
 مدیــران هرمزگان باید با تشــکیل کارگروه های 
ویژه، پیشــرفت پروژه های مصوب را رصد کنند 
و گزارش های شــفافی به مردم ارائــه دهند. این 
شفافیت، اعتماد عمومی را تقویت می کند و نشان 
 می دهد که مسئولان، مصمم به تغییر وضعیت موجود

 هستند.
در پایان، باید گفت که سفر رئیس جمهور و هیئت 
دولــت، آزمونی بزرگ برای مدیران و مســئولان 
هرمزگان اســت. آن ها باید با زرنگی، برنامه ریزی 
و شجاعت، از این فرصت برای نجات هرمزگان از 

فقر و بیکاری استفاده کنند.
 مردم هرمزگان، که سال هاســت در انتظار بهبود 
شــرایط زندگی خود هستند، شایسته توسعه، رفاه 

و عدالت اند.
 از آب کره گرفتن، یعنی این فرصت را به لحظه ای 
تاریخی برای هرمزگان تبدیل کردن؛ لحظه ای که در 
آن، این استان از حاشیه به متن توسعه ایران بیاید. 
آیا مدیران هرمزگان آماده اند که این کره طلایی را 
از آب بگیرند؟ زمان، پاســخ این پرسش را روشن 

خواهد کرد.

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

                             شــهرداری رمــکان در نظــر دارد نســبت بــه واگــذاری رفــت و روب و جمــع آوری زباله ســطح شــهر رمکان به شــرکت ها  و متقاضیان واجد شــرایط 
 از طریــق مناقصه عمومــی اقدام نمایــد. لذا از پیمانــکاران دارای صلاحیــت دعوت می گردد جهت شــرکت در مناقصه به ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به

 آدرس www.setadiran.ir مراجعه  نمایند.  1. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد      2. تمامی شرکت کنندگان باید مدارک و گواهینامه و صلاحیت در رشته مربوطه 
را دارا باشند.  3. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.        4. تأمین کلیه ماشین آلات و لوازم و نیروی انسانی بعهده پیمانکار می باشد.  5. تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 

2.500.000.000 ریال ، بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به  حساب سپرده شهرداری رمکان به شماره 0116864906009 به نام شهرداری رمکان نزد بانک ملی   
 6. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.  

7. مهلت دریافت اسناد تا روز شنبه 1404/02/6 ساعت 19       8. مهلت دریافت پیشنهادها: تا روز سه شنبه مورخ 1404/02/16 ساعت 19  

آگهی مناقصه عمومی رفت و روب و جمع آوری زباله شهر رمکان  

شناسه آگهی:1010-1404 م/ الفطاها ابراهیمی قشمی _  شهردار رمکان 

نوبت اول

مفقودی
 پروانه کسب به شماره ۰۴۶۷۸۲۶۷۲۳ مربوط به رسته خرده فروشی یراق آلات به نام 

وحید بلند گرامی به کد ملی ۲۵۰۰۲۲۰۹۹۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 



صدای مردم هرمزگان را بشنوید
تبعیض پایدار 

 در دنیایی که هر روز شعار برابری و عدالت اجتماعی بلندتر 
از دیروز سر داده می شود، هنوز هم هستند مناطقی در کشور که 
با بی عدالتی ها و تبعیض هایی آشکار دست وپنجه نرم می کنند؛ 
هرمزگان، این دیار گرم، صبور و استراتژیک، از آن جمله است. 
استانی که عنوان قطب اقتصاد و تجارت ایران را یدک می کشد 
اما در عمل، مردمانش از کمترین امکانات اولیه بهره مندند و بار 
ســنگین محرومیت و بی توجهی را بر دوش دارند. این روزها 
یکی از نمودهای این بی عدالتی ها، موضوع ساده اما حیاتی تردد 
خودروهای پلاک مناطق آزاد در سطح استان هرمزگان است؛ 
موضوعی که سال هاســت تبدیل به گرهی کور در زندگی مردم 
شــده، بی آن که عزمی جدی برای گشودنش وجود داشته باشد.
در حالی که در بسیاری از استان های دیگر، خودروهای دارای 
پلاک مناطق آزاد با مجوز تردد آزادانه در سطح همان استان ها 
مواجه اند، اما برای مردم هرمزگان، به ویژه در مناطق آزاد قشم و 
کیش، چنین حقی تاکنون به رسمیت شناخته نشده است. تفاوت 
در کجاســت؟ چرا مردم هرمزگان باید از حقی که برای سایر 
هموطنانشان به رســمیت شناخته شده، محروم بمانند؟ مگر نه 
اینکه قانون باید برای همه یکسان باشد و عدالت، بدون تبعیض 
در اقصی نقاط کشــور جاری شود؟سال هاست مردم هرمزگان 
این مطالبه را مطــرح کرده اند. دولت ها آمده اند و رفته اند؛ وعده 
داده اند و چشم انتظاری کاشته اند، اما حاصل وعده ها، تاکنون فقط 
تداوم محرومیت بوده است. اکنون هیئت دولت در آستانه سفر به 
استان هرمزگان است، مردم این دیار با چشمانی امیدوار و قلبی 
خسته، منتظرند تا این بار، این وعده  تاریخی به حقیقت بپیوندد 
و تبعیضی آشکار پایان یابد.نمی توان از نقش حیاتی هرمزگان 
در اقتصاد کشور ســخن گفت، بدون آنکه از دردها و رنج های 
 انباشته ی مردمانش یاد کرد. استانی که با در اختیار داشتن بندر
 شهید رجایی و موقعیت بی نظیر در تنگه هرمز، نقشی کلیدی در 
تجارت و بازرگانی کشور دارد، سال هاست با آمار بالای بیکاری، 
گرانی افسارگسیخته و فقر ساختاری دست وپنجه نرم می کند. این 
تناقــض فاحش میان ظرفیت ها و وضعیت زندگی مردم، نتیجه 
مستقیم نگاه کوته نگرانه ای اســت که از پایتخت نسبت به این 
استان اعمال شده است.شاید مشکل از آن جاست که مسئولان، 
هرمزگان را صرفاً از منظر استراتژیک و اقتصادی می بینند، اما 
فراموش می کنند که پشت این آمارها و موقعیت ها، انسان هایی 
زندگی می کنند که حق دارند از رفاه، آرامش و زندگی عادلانه 
برخوردار باشــند. نمی توان از هرمزگان فقط به عنوان شــاه راه 
اقتصادی کشــور استفاده کرد اما مردمش را در مسائل ساده ای 
چون اســتفاده از خودروی شــخصی در همان استان، محدود 
کرد. مســئولان بلندپایه کشور، به ویژه رئیس جمهور محترم که 
همواره با تکیه بر آموزه های نهج البلاغه و عدالت علوی سخن 
می گوید، باید بدانند که اینجا، در جنوب ایران، هنوز محرومیت 
فریاد می زند. مردمی که هم مرزبان خلیج فارس اند و هم میزبان 
اقتصاد کشور، دیگر تاب شــنیدن وعده های بی ثمر را ندارند. 
اگر قرار است ســخن از عدالت برود، این عدالت باید در همه 
حوزه ها و برای همه مردم اجرا شــود. تبعیض در صدور مجوز 
تردد خودروها، فقط یک موضوع اداری نیست؛ نشانه ای است 
از بی عدالتی فراگیرتر که در بســیاری از حوزه ها خود را نشان 
داده اســت. اگر امروز، در سفر هیئت دولت، این خواسته به حق 
مردم اجابت نشود، اعتماد عمومی بیش از پیش آسیب خواهد 
دید. مردم این استان، بارها ثابت کرده اند که پای نظام، کشور و 
ارزش های انقلاب ایستاده اند. حالا نوبت مسئولان است که در 
عمل نشان دهند این مردم تنها نیستند.بیایید هرمزگان را نه فقط 
به عنوان استانی اقتصادی، بلکه به عنوان بخشی ارزشمند از پیکره 
ملت ایران ببینیم که مردمانش لایق احترام، عدالت و توجه اند. 
پایان دادن به این تبعیض آشکار، نخستین گام برای ترمیم شکاف 
بی اعتمادی و احقاق حقوق مردمی است که سال هاست صبوری 
پیشــه کرده اند.هیئت دولت باید بداند، فرصت ها همیشه باقی 
نمی مانند. این ســفر، می تواند نقطه عطفی باشد برای بازگشت 
عدالت به جنوب؛ برای شــنیدن صــدای مردمی که دیگر توان 
ایستادن در صف وعده ها را ندارند. عدالت را نه در شعار، که در 
تصمیمات ملموس و اجرایی باید جست. و امروز، یکی از این 

تصمیم ها، پایان دادن به این تبعیض غیرقابل توجیه است.
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یادداشت

نقش مدارس در پرورش نسل آینده؛ فراتر از آموزش های سنتی

در مسیر رشد و شــکوفایی دانش آموزان، نظام آموزشی فقط 
مسئول انتقال دانش علمی نیست. مدارس باید محیطی را فراهم 
کنند که در آن دانش آموزان نه تنها به یادگیری دروس بپردازند، 
بلکه مهارت های اجتماعی، اخلاقی و عملی لازم را برای موفقیت 
در زندگی کسب کنند. آموزش صرفاً محدود به کلاس های درس 
نیست، بلکه نیازمند برنامه هایی است که شخصیت دانش آموزان را 
 پرورش دهد، آن ها را مسئولیت پذیر سازد و تعامل اجتماعی را به 

آن ها بیاموزد.
اگر بخواهیم دانش آموزان را آمــاده ورود به جامعه کنیم، باید 
رویکردی جامع اتخاذ کنیم که عــلاوه بر تقویت مهارت های 
علمی، زمینه های رشــد فردی و اجتماعــی آن ها را نیز فراهم 
سازد. در ادامه، برخی از برنامه های پیشنهادی بررسی می شوند 
که می توانند تأثیرات قابل توجهی بر توسعه دانش آموزان داشته 

باشند.
۱. آموزش علمی و مهارت های عملی

تحصیل نباید صرفاً به حفظ کردن مطالب محدود شود، بلکه باید 
به دانش آموزان کمک کند تا مهارت های حل مسئله، تفکر خلاق 
و پژوهش را بیاموزند. برگــزاری اردوهای علمی، پروژه های 
تحقیقاتی و مسابقات علمی، دانش آموزان را ترغیب می کند تا 

به جای حفظ مطالب، یادگیری را به صورت عملی تجربه کنند. 
این برنامه ها چه تأثیری دارند؟
- تقویت توانایی حل مسائل پیچیده.

- پرورش خلاقیت و نوآوری در فرآیند یادگیری.
- افزایش اعتماد به نفس از طریق تجربه های موفق علمی.

دانش آموزانی که در طول تحصیل فرصت تجربه عملی داشته 
باشند، در مراحل بعدی زندگی با چالش های واقعی بهتر مواجه 

می شوند و راه حل های خلاقانه تری ارائه می دهند.
۲. تقویت تعامل اجتماعی و مسئولیت پذیری

یکــی از مهم تریــن بخش های آمــوزش، پــرورش حس 
مســئولیت پذیری و تعامل اجتماعی در دانش آموزان اســت. 

دانش آموزان باید از سنین پایین یاد بگیرند که چگونه با دیگران 
تعامل کنند، چگونه مسئولیت های خود را بپذیرند و چگونه در 

یک جامعه نقش مؤثری ایفا کنند.
برنامه هایی مانند نظافت محیط مدرسه، مدیریت غذا و رعایت 

اصول اخلاقی می تواند به ایجاد این روحیه کمک کند. 
چرا این برنامه ها ضروری هستند؟

- افزایش حس احترام به محیط اطراف و نظم شخصی.
- آماده سازی دانش آموزان برای پذیرش مسئولیت های اجتماعی.
- کاهش وابســتگی به دیگران و افزایش توانایی تصمیم گیری 

مستقل.
دانش آموزانی که در چنین برنامه هایی مشارکت دارند، در آینده 
توانایی مدیریت امور شــخصی و اجتماعی خود را به صورت 

مؤثرتری خواهند داشت.
۳. برنامه های فرهنگی و هنری

فرهنگ و هنر نقش مهمی در پرورش شخصیت دانش آموزان 
دارند. برگزاری جشنواره های فرهنگی، اردوهای طبیعت گردی و 
فعالیت های هنری نه تنها باعث شناخت بهتر تاریخ و هنر می شود، 
بلکه زمینه ای برای رشــد خلاقیت و توسعه توانایی های فردی 

فراهم می کند. 
چه اثراتی دارد؟

- افزایش آگاهی اجتماعی و فرهنگی.
- تقویت حس تعامل و همکاری در میان دانش آموزان.

- کمک به رشد خلاقیت و توانایی های فردی.
تجربه های فرهنگی و هنری باعث می شــود که دانش آموزان 
بتوانند استعدادهای خود را کشــف و توسعه دهند و با جامعه 

پیرامون خود ارتباط بهتری برقرار کنند.
۴. سلامت جسمانی و روانی

برای موفقیت در تحصیل، دانش آموزان باید از نظر جســمانی 
و روانی در شــرایط مطلوبی باشند. برنامه هایی مانند معاینات 
پزشکی دوره ای، آموزش تغذیه سالم و تشویق به ورزش، تأثیر 

مستقیمی بر سلامت دانش آموزان دارد.

چرا این موارد اهمیت دارند؟
- کاهش مشکلات جسمانی و جلوگیری از بیماری های رایج.

- افزایش انرژی و تمرکز در محیط آموزشی.
- ایجاد عادت های سالم که در طول زندگی مفید خواهند بود.

دانش آموزانی که از تغذیه سالم و سبک زندگی فعال برخوردار 
باشــند، عملکرد بهتری در تحصیل و زندگی شخصی خواهند 

داشت.
۵. نقش والدین در آموزش و تربیت

مشارکت والدین در فرآیند آموزش می تواند تأثیر مستقیمی بر 
عملکرد دانش آموزان داشته باشد. والدین باید در جلسات مدرسه 
حضور داشته باشند، از فعالیت های فرزندان خود حمایت کنند و 

در رویدادهای فرهنگی و اجتماعی مدرسه مشارکت کنند. 
این مشارکت چه مزایایی دارد؟

- تقویت ارتباط میان مدرسه و خانواده.
- افزایش حمایت اجتماعی دانش آموزان.

- بهبود عملکرد تحصیلی از طریق نظارت بهتر والدین.
دانش آموزانی که والدین شان در آموزش و تربیت آن ها نقش فعال 

دارند، معمولاً از لحاظ علمی و اجتماعی عملکرد بهتری دارند.
نقشی فراتر از یک محیط آموزشی 

مدارس باید نقش خود را فراتر از یک محیط آموزشــی صرف 
ببینند و بستری برای رشد همه جانبه دانش آموزان فراهم کنند. 
اجرای برنامه های آموزشــی مکمــل، فعالیت های اجتماعی، 
فرهنگی، و بهداشتی، باعث می شود که دانش آموزان از نظر علمی، 
اخلاقی، و شخصی آماده ورود به جامعه شوند. اگر مدارس چنین 
رویکرد جامعی را اتخاذ کنند، دانش آموزان نه تنها مهارت های 
علمی لازم را کســب می کنند، بلکه بــا ارزش های اخلاقی، 
مسئولیت پذیری و تعامل اجتماعی نیز آشنا می شوند. این تجربه ها 
زمینه ساز موفقیت در دانشگاه و زندگی حرفه ای خواهند شد و 

آن ها را برای مواجهه با چالش های آینده آماده می کنند.
اجرای چنین برنامه هایی نه تنها کیفیت آموزش را بهبود می بخشد، 
بلکه به ایجاد جامعه ای منظم، مسئولیت پذیر و اخلاق مدار کمک 

خواهد کرد.
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رییس سازمان نوسازی مدارس کشور :

 نهضت توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشی با حضور حداکثری مردم 

در حرکت است
گروه خبر // خان محمدی  در این 
نشست در خطاب به مسوولین 
پروژه ها اظهار داشــت: انگیزه 
شما در بالاترین حد است، ایثار 
و فداکاری شــما بینظیر و بی 

اندازه است.
؛  دریا  گــزارش خبرنــگار  بــه 
بــه گفته خــان محمــدی رئیس 
نگاه  کشــور،  نوسازی   ســازمان 
رییس جمهور این است که حرکت 
بایستی از پایین باشد، الگوی رئیس 
جمهور برای پیشــبرد این نهضت، 
الگوی از پایین به بالا و جوشش و 
دغدغه مندی از پایین به بالا )مردم 
تا مســئولان( است،صرفا هدف ما 
ساختن مدرسه نیست، مدیر پروژه 
بایستی برای به حد اعلا شدن پروژه 

سعی و اهتمام ویژه نماید.
رییس سازمان نوســازی مدارس 
کشــور ادامه داد: بــا آغاز نهضت 
توسعه عدالت در فضاهای آموزشی، 
شــمیم عدالت در هرمزگان پخش 
بیان  اســت.خان محمدی با  شــده 
اینکه شاداب سازی و بهسازی نیز 
جز نهضت می باشــد، خاطرنشان 
ساخت: طرح شــهید عجمیان در 
حوزه تجهیزات در حوزه مدرســه 

سازی بایستی به این طرح افزوده 
گردد.این مسو ول در ادامه با تاکید بر 
بایستی  امور  اینکه پیگیری تمامی  
به فوریت انجام شود ، ابراز داشت: 
اگر مردم پــای کار آیند کارها به 
فوریــت و ســهولت انجام میگردد.

وی خلاقیت را جــز لاینفک این 
نهضت دانست و افزود: خلافیت در 
 این طرح بایســتی صورت گیرد، 
اســتان هرمزگان نیز از این قاعده 

مستثنی نخواهد بود.
رییس سازمان نوســازی مدارس 
کشــور در پایان خاطرنشان کرد:  
این نهضت بــا رویکرد تبیین نگاه 
ارزشــمند رئیس جمهور و دولت 
محوری  موضــوع  با  چهاردهــم 
مدرسه سازی و توسعه عدالت در 

فضاهای آموزشی است.

خبر
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان تاکید کرد 
ضرورت توجه ویژه به حوزه بهداشت و درمان 

شهرستان خمیر
 گروه خبر // احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شــورای اسلامی، با حضور در نماز جمعه اهل سنت بندر خمیر، 
به تشریح مسائل مهم شهرستان و مطالبات مردمی پرداخت. وی 
در ســخنانی بر ضرورت توجه ویژه به حوزه بهداشت و درمان 
شهرستان خمیر تأکید کرد و ارتقای خدمات بیمارستانی این منطقه 
را یکی از اولویت های اصلی دانســت.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
دکتر مرادی همچنین با اشاره به ظرفیت های طبیعی این شهرستان از 
جمله شهر تالابی بندر خمیر  و جنگل های حرا، بر لزوم برنامه ریزی 
برای توسعه گردشــگری و بهره گیری از اقتصاد دریا محور تأکید 
کرد. او توسعه مجتمع بندری بندر خمیر را اقدامی مؤثر در مسیر 
رشد اقتصادی منطقه و ایجاد اشتغال دانست.وی در ادامه، به یکی 
از مطالبات دیرینه مردم استان اشاره کرد و خواستار تسهیل تردد 
خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد قشم و کیش در سراسر استان 
شد. وی این درخواست را منطقی و برخاسته از حقوق مردم دانست 
و اظهار داشت: تحقق این مطالبه، علاوه بر افزایش ایمنی سفرها، 
امکان استفاده از خودروهای باکیفیت به جای خودروهای کم کیفیت 
را فراهم خواهد کرد و این اقدام را گامی در جهت تحقق شــعار 

عدالتی دانست که دولت به دنبال آن است.

 

مصاحبه  اختصاصی // صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر استان هرمزگان طی سال ۱۴۰۳ با 
اجرای طرح های ابتــکاری و اجتماعی، گام های مؤثری 
در گسترش پوشش بیمه ای اقشار روستایی و عشایری، 

به ویژه بانوان، برداشته است. 
در مصاحبه  با نوید جعفرپور مدیر این صندوق، جزئیات اقدامات 
و برنامه های انجام شده در سال گذشته را مرور کردیم که در ادامه 

می خوانید؛
دریــا : لطفــاً درباره گســتره خدمات صنــدوق بیمه 

اجتماعی در سطح استان توضیح دهید.
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر در 
استان هرمزگان خدمات متنوع و جامعی ارائه می دهد که شامل 
 ارائه مســتمری های بازنشســتگی، ازکارافتادگی کلی وفوت
)بازماندگان(، کمک هزینه کفن و دفن و ایجاد سابقه بیمه ای برای 
بیمه شدگان است. این صندوق با استقرار ۶۰ دفتر کارگزاری فعال 
در سطح استان، امکان دسترسی آسان به خدمات را برای مردم 
فراهم کرده است. این دفاتر نه تنها در مناطق شهری و روستایی 
پراکنده هســتند، بلکه در تعاونی های تولید، دفاتر پیشــخوان 
دولــت و حتی صندوق هــای خُرد زنان نیز بــه ارائه خدمات 
می پردازند. این تنوع مکان ها باعث شده تا حتی در دورترین و 
 محروم ترین مناطق استان، جوامع هدف بتوانند از این خدمات

 بهره مند شوند.
دریــا : صندوق هــای خُرد زنان دقیقاً چه نقشــی در 

جذب بیمه شدگان زن ایفا می کنند؟
صندوق هــای خُرد زنان به عنوان یکی از مهم ترین بســترهای 
اجتماعی و مردمی در جذب بانوان روســتایی و عشــایری به 
منظور عضویت در صندوق بیمه اجتماعی فعالیت می کنند. این 
صندوق ها، که عمدتاً توسط خود زنان اداره می شوند، نقش بسزایی 
در فرهنگ سازی بیمه در سطح روستاها دارند. ما با همکاری این 
صندوق ها جلسات مشاوره و آموزشی برگزار می کنیم که در آن 
بانوان فعال محلی به عنوان ســفیران بیمه، سایر زنان روستایی و 
عشایری را تشویق می کنند تا به عضویت صندوق درآیند. به ویژه 
در مناطقی که دسترسی به اطلاعات محدود است، این صندوق ها 
به عنوان منبع اطلاعاتی و راهنمایی به مردم عمل می کنند و نقش 
برجســته ای در افزایش آگاهی و پذیرش بیمه در جامعه هدف 

ایفا می نمایند.
دریا : آمار بیمه شدگان در پایان سال 1403 چگونه 

بوده است؟
تعداد بیمه شدگان صندوق در استان هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۳ 
به ۴۹ هزار و ۷۸۳ نفر رسید. این آمار نشان دهنده رشد چشمگیر 
بیمه شدگان است، که از این میان، ۲۲ هزار و ۳۷۹ نفر مرد و ۲۷ 
هزار و ۴۰۴ نفر زن بودند. به ویژه مشــارکت بانوان در این روند 
چشــم گیر است و در ســال ۱۴۰۳، نرخ مشارکت زنان در این 
صندوق به ۵۵ درصد افزایش یافته است که نسبت به سال گذشته 

رشد قابل توجهی داشته است.
دریا : این میزان مشــارکت بانوان چشــم گیر است. 

دلیل این رشد چیست؟
یکی از عوامل اصلی این رشد، اجرای ماده ۲۱ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت است که در آن، مادران غیرشاغل دارای 

سه فرزند و بیشــتر که در مناطق روستایی و عشایری سکونت 
دارند، تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار می گیرند. پرداخت کامل 
حق بیمه این مادران توسط دولت انجام می شود، که این امر باعث 
شد تا تعداد زیادی از بانوان روستایی به عضویت صندوق درآیند. 
علاوه بر این، در ســال گذشته اجرای طرح های ابتکاری مانند 
»هدیه به همسر« و »نذر بیمه ای« نیز به طور ویژه ای در افزایش 

تعداد بیمه شدگان زن موثر بود.
دریا : در زمینه فرهنگ سازی بیمه ای، چه طرح هایی 

اجرا کردید؟
در ســال گذشته، دو طرح مهم در جهت فرهنگ سازی و ترویج 
بیمه اجتماعی در استان هرمزگان اجرا شد. نخست، طرح »هدیه 
به همســر« بود که در ایام ولادت حضرت زهرا )س( اجرا شد. 
در این طرح، مردان روستایی با پرداخت حق بیمه همسران خود، 
آنان را به عضویت صنــدوق درآوردند تا به این ترتیب امنیت 
اجتماعی برای همسران شــان فراهم شــود. این طرح در ایجاد 
احساس مسئولیت اجتماعی در میان مردان بسیار مؤثر بود. طرح 
دوم، »نذر بیمه ای« بود که به خصوص در مناسبت های مذهبی 
مانند ایام محرم و رمضان برگزار شد. در این طرح، خیرین به جای 
نذر نقدی، مبلغ حق بیمه افراد نیازمند را پرداخت کردند. این نذر 
بیمه ای در سال ۱۴۰۳ با مبلغ حق بیمه یکساله ۹۶۰ هزار تومان 
برای هر نفر بود و به کســانی که قادر به پرداخت حق بیمه خود 

نبودند، اختصاص یافت.
دریــا : آیا حضور میدانی هم در برنامه های فرهنگی 

یا مساجد داشتید؟
بله، صندوق در بسیاری از مناسبت های مذهبی و فرهنگی استان، 
از جمله نمازهای جمعه، محافل مذهبی، نشست های شوراهای 
اســلامی و برنامه های مساجد حضور فعال داشته است. در این 
برنامه ها، با برپایی میزخدمت و ارائه مشــاوره بیمه ای و توزیع 
بروشورهای اطلاع رسانی، سعی کردیم تا مردم را در خصوص 
مزایای بیمه اجتماعی آگاه سازیم و به شرایط عضویت در صندوق 
را تسهیل نماییم.دیدار چهره به چهره با مردم و اطلاع رسانی مستقیم 
باعث شــده است تا افراد بیشتری با اهمیت بیمه اجتماعی آشنا 

شوند و به عضویت صندوق درآیند.
دریا : در مجموع چه تعداد افراد در ســال 1403 به 

عضویت صندوق درآمدند؟
در سال ۱۴۰۳، مجموعاً ۱۸ هزار و ۵۳۷ نفر به عضویت صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشایر استان هرمزگان 
درآمدند. از این تعداد، ۱۶ هزار و ۳۰۸ نفر از طریق طرح مادران 
غیرشــاغل روستایی و عشــایری و ۲ هزار و ۲۲۹ نفر از سایر 
گروه های مشمول مانند کشــاورزان، صنعتگران صنایع دستی، 
رانندگان، و ســاکنان مناطق روســتایی و عشایری به عضویت 
صندوق درآمدند. این رشــد چشمگیر در عضویت، نشان دهنده 
موفقیت طرح های اجرایی و تلاش های مستمر در جهت گسترش 

فرهنگ بیمه در مناطق روستایی است.
از  حمایــت  حــوزه  در  صنــدوق  عملکــرد  دریــا: 

مستمری بگیران چگونه بوده است؟
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در سال 
۱۴۰۳ عملکرد قابل توجهی در حمایت از مســتمری بگیران به 
عنوان گنجینه های ارزشمند صندوق داشــت. به ویژه در حوزه 
تسهیلات قرض الحســنه، ۱۹۲ نفر از مستمری بگیران  استان از 
این تسهیلات بهره مند شــدند. این تسهیلات بدون سود و بدون 
نیاز به مراجعه به بانک به افراد پرداخت شد که مبلغ این وام ها از 

۵ تا ۱۰ میلیون تومان بود. در سال جاری، سقف این تسهیلات 
افزایش یافته و به ۱۵ تا ۳۰ میلیون تومان رســیده اســت. این 
تسهیلات با سازوکاری ساده از محل تفاهم نامه صندوق با بانک 
عامل پرداخت می شــود و نیازی به ضامن یا افتتاح حساب در 

شعب بانکی ندارد.
دریا : این تســهیلات چگونه و با چه ســازوکاری اعطا 

می شود؟
فرآینــد اعطای این تســهیلات به صورت ســاده و بدون نیاز 
به فرآیندهای پیچیده بانکی انجام می شــود. مســتمری بگیران 
واجد شــرایط با مراجعه به دفاتر کارگزاری صندوق و تکمیل 
فرم درخواست تســهیلات، پس از تأیید اطلاعات توسط ستاد 
مرکزی صندوق می توانند به شــعب بانک عامل مراجعه نموده 
و از تســهیلات قرض الحسنه بهره مند شــوند. در این سیستم، 
نیازی به ضامن یا افتتاح حســاب جدید نیست و تمام مراحل 
از طریق ستاد مرکزی صندوق انجام می شود که موجب تسهیل 
 و تســریع در دسترســی به منابع مالی برای مستمری بگیران 

می شود.
دریــا : چــه اقداماتی بــرای اطلاع رســانی عمومی و 

افزایش آگاهی مردم انجام داده اید؟
برای افزایش آگاهی عمومی و اطلاع رسانی درباره مزایای بیمه 
اجتماعی، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
اســتان هرمزگان از مجموعه ای از ابزارها و روش ها بهره گرفته 
اســت. از جمله این اقدامات می توان به توزیع بروشور، استفاده 
از رســانه های محلی، حضور در مساجد و جلسات دهیاران و 
شوراها، و تبلیغات میدانی در سطح روستاها اشاره کرد.همچنین، 
با ایجاد شــبکه ای از تســهیل گران و رابطین روستایی، فرآیند 
عضویت در صندوق آسان تر شــده و آگاهی عمومی نسبت به 
خدمات صندوق افزایش یافته است. این شبکه به صورت فعال 
در مناطق مختلف حضور دارد و نقش موثری در ترویج فرهنگ 

بیمه در جامعه روستایی ایفا می کند.
علاوه بر این، حضور مســتمر مدیر و کارشناســان صندوق در 
میعادگاه های نماز جمعه به همراه برپایی میز خدمت در حاشیه 
این رویداد عبادی - سیاســی ، فرصتی ارزشمند برای ارتباط 
مســتقیم با مردم فراهم کرده اســت. شــرکت در جشنواره ها، 
نمایشگاه ها و مناسبت های ملی و مذهبی نیز از دیگر بسترهای 
اطلاع رسانی بوده است. در کنار آن، ارسال پیامک های هدفمند 

 به جامعه مشــمول، با اســتفاده از داده های دریافتی از اداره کل
 بیمه سلامت، شبکه بهداشت، دهیاری ها و معتمدین محلی، به طور 
مستمر صورت گرفته اســت.یکی از مهم ترین و اثربخش ترین 
اقدامــات، تولید محتــوا و معرفی خدمات صنــدوق از طریق 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس و همچنین رسانه های ملی بوده 
است. البته در این میان، نقش فضای مجازی را نباید نادیده گرفت، 
امروزه حتی اگر فرد سالمند روستایی به تلویزیون یا تلفن همراه 
دسترسی مستقیم نداشته باشد، دست کم یکی از اعضای خانواده 
او در شبکه های اجتماعی فعال است و ما نیز با حضور مؤثر در 
این فضا، تلاش کرده ایم پیام بیمه اجتماعی را به دورترین نقاط 

استان برسانیم.
* افزایش خدمــات و مزایای صنــدوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستاییان و عشایر در سال
دریــا : لطفــاً دربــاره خدمــات اصلی صنــدوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر استان 

هرمزگان توضیح دهید.
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر خدمات 
بازنشســتگی شــامل برقراری مســتمری های بازنشستگی، 
ازکارافتادگی کلی و فوت) بازماندگان( و کمک هزینه کفن و دفن 
برای بیمه شدگان را ارائه می نماید. برای بیمه شدگان، دولت سهمی 
۱۰ درصدی از حق بیمه را به عنوان سهم کارفرما پرداخت می کند 
و ۵ درصد آن توسط بیمه شده پرداخت می شود. این کمک به ویژه 
برای اقشار روستایی و عشایری اهمیت دارد چرا که باتوجه به 
هزینه های زندگی و وضعیت اقتصادی، این کمک ها می تواند فشار 

مالی را کاهش دهد.
دریــا : آیا افزایــش نرخ حق بیمه در ســال 1404، 

فشار اقتصادی بر جامعه هدف وارد کرده است؟
در راســتای حمایت از افراد کم درآمد، امکان پرداخت حق بیمه 
در بازه های ســه ماهه، شش ماهه و یکســاله فراهم شده است 
تا فشــار مالی کمتری بــر دوش افراد وارد شــود. برای مثال، 
افــرادی که حق بیمه  خــود را به صورت ســه ماهه پرداخت 
کننــد، تنها مبلغی معادل ۳۲۴ هزار تومان پرداخت خواهند کرد 
که معــادل ماهانه ۱۰۸ هزار تومان می شــود. این مبلغ به طور 
قابل توجهی پایین تر از درآمد ماهانه بســیاری از روســتاییان 
 می باشــد، که نشان دهنده تصمیم گیری درســت در این زمینه 

است.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هرمزگان عنوان کرد 

افزایش چشم گیر بیمه شدگان زن در هرمزگانافزایش چشم گیر بیمه شدگان زن در هرمزگان
 اجرای طرح های »هدیه به همسر« و »نذر بیمه ای« برای گسترش فرهنگ بیمه



44
یکشنبه 31 فروردین 1404

21شوال 1446

سال بیست و چهارم شماره 4701

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:
 هرمزگان در حوزه کشاورزی می تواند سهم مؤثری

 در اقتصاد ملی داشته باشد
  گــروه اقتصادی //جلســه هماهنگی شــورای بخش 
کشاورزی اســتان هرمزگان به ریاست عادل شهرزاد معاون 
امور اقتصادی اســتانداری و با حضور رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان، مدیران دستگاه های اجرایی و نمایندگان 
تشکل های بخش کشاورزی برگزار شد.به گزارش خبرنگار 
دریا ، این جلسه با هدف بررسی مسائل کلان، اولویت بندی 
مشکلات و همفکری با تشــکل های بخش کشاورزی در 
راستای ارتقاء بهره وری و تقویت امنیت غذایی کشور تشکیل 
شــد.در این نشست، عادل شــهرزاد معاون امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان با تأکید بر جایگاه مهم کشاورزی استان 
در تأمین نیاز کشــور در فصول پاییز و زمستان و نقش آن 
در صادرات محصولات کشــاورزی، اظهار داشــت: استان 
هرمزگان بــا ظرفیت های کم نظیر در حوزه کشــاورزی و 
تولیدات سبزی و صیفی می تواند سهم مؤثری در اقتصاد ملی 
داشته باشد که برای تحقق این مهم، باید با یک تصمیم گیری 
منسجم و برنامه ریزی اصولی، مشکلات بخش را شناسایی و 
رفع کنیم.شهرزاد با اشاره به مسائل و دغدغه های نمایندگان 
تشکل های کشاورزی در این نشســت، تصریح کرد: لازم 
است مهم ترین مســائل و اولویت های بخش کشاورزی در 
کارگروه های تخصصی بررســی و پــس از جمع بندی، در 
ســفر آینده رئیس جمهور به اســتان به عنوان مطالبه جدی 
استان مطرح شــود.وی همچنین از آمادگی کامل مجموعه 
استانداری برای شنیدن مشکلات و دغدغه های فعالان این 
حوزه خبر داد و افزود: استان هرمزگان در حوزه های مرتبط 
با کشاورزی ظرفیت بســیار خوبی دارد که با رفع موانع و 
بهبود فضای کار، می توان شاهد ارتقاء راندمان تولید، کاهش 
ضایعات و افزایش اشــتغال پایدار در این بخش بود.معاون 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان در ادامه، آسیب پذیری 
بخش کشــاورزی به دلیل تنوع بلایای طبیعی و اقلیمی را 
یادآور شد و خاطرنشان کرد: صیانت از این بخش، نیازمند 
بهره وری حداکثری از منابع، استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران 
بومی و حمایت هدفمند از تشــکل ها و سرمایه گذاری های 
خرد است.شــهرزاد در پایان، ایجاد گفتمان و تعامل مستمر 
میان دستگاه های اجرایی و فعالان کشاورزی را لازمه توسعه 
پایدار این بخش دانســت و گفت: حضور مؤثر در بازار و 
حمایت از زنجیره تولید تا مصرف باید در دســتور کار همه 

دستگاه ها و تشکل های بخش کشاورزی قرار گیرد.

گروه اقتصادی // کارشناس مناطق آزاد تجاری 
توسعه  و  بندری  زیرساخت های  تقویت  گفت: 
صنایع دریایی در مناطق آزاد می تواند ایران را 
به هاب تجاری منطقه ای تبدیل کرده و به رشد 

اقتصادی کشور کمک کند.
کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد تجاری 
در گفتگــو با مهر با بیان اینکــه اقتصاد دریامحور 
به عنوان یکی از مهم ترین رویکردهای توسعه پایدار، 
نقش کلیدی در رشد اقتصادی کشورها ایفا می کند، 
اظهار کرد: بهره برداری از منابع دریایی، توسعه بنادر، 
گسترش صنایع مرتبط با دریا و ایجاد زنجیره های 
ارزش افــزوده، از مهم ترین عناصر این نوع اقتصاد 
محسوب می شوند.وی ادامه داد: مناطق آزاد تجاری 
ایران که در مجاورت آب های بین المللی قرار دارند، 
ظرفیت بالایی برای تبدیل شــدن بــه کانون های 
اصلی اقتصاد دریا محور دارند. تقویت این مناطق 

از طریق توســعه زیرســاخت های بندری، جذب 
ســرمایه گذاری های داخلی و خارجی و افزایش 
تعاملات تجاری، می تواند به رونق اقتصاد ملی کمک 
کند.ابراهیمی کاوری افزود: دسترسی به آب های آزاد 
و همسایگی با مسیرهای مهم تجاری، مناطق آزاد را 
در موقعیتی استراتژیک قرار داده است. این ویژگی، 
امکان توسعه ترانزیت کالا، افزایش تجارت دریایی 
و بهره برداری از ظرفیت های شیلات و صنایع دریایی 
را فراهم می کند. مناطق آزاد ایران مانند چابهار، قشم، 
کیش، انزلی و اروند، با برخورداری از بنادر مجهز و 
مجاورت با بازارهای هدف، می توانند به هاب های 
تجاری منطقه ای تبدیل شــوند.وی بــا بیان اینکه 
توسعه لجستیک دریایی و ارتقای زیرساخت های 
حمل ونقل، می تواند به بهبود جریان های تجاری و 
افزایش سهم ایران در اقتصاد جهانی منجر شود، بیان 
کرد: یکی از مهم ترین زمینه های اقتصاد دریامحور، 

گســترش صنایع مرتبط با دریا از جمله شیلات، 
کشتی سازی، خدمات بندری و گردشگری دریایی 
است. ســرمایه گذاری در این حوزه ها نه تنها باعث 
ایجاد اشتغال می شــود، بلکه ارزش افزوده بالایی 
نیز به همراه دارد. ایجاد مراکز صنعتی و تولیدی در 
مجاورت بنادر، امکان افزایش صادرات محصولات 
دریایی و صنعتی را فراهم می کند و به توسعه پایدار 

مناطق ساحلی کمک می کند.
*  لزوم تدوین سیاســت های هدفمند در 

مناطق آزاد
  کارشــناس مناطق آزاد تجاری خاطرنشان کرد: 
افزایش تعاملات تجاری و ایجاد پیوندهای اقتصادی 
با کشورهای همســایه، یکی دیگر از ظرفیت های 
مناطق آزاد در چارچوب اقتصاد دریا محور است. 
استفاده از ظرفیت های موجود در موافقت نامه های 
تجاری و تســهیل تجارت دریایــی، می تواند این 

مناطق را به قطب هــای اقتصادی تأثیرگذار تبدیل 
کنــد.وی با بیان اینکه توســعه بنــادر و افزایش 
ظرفیت های بارگیری و تخلیه، مسیر را برای ورود 
سرمایه گذاران خارجی و ارتقای جایگاه بین المللی 
این مناطق هموار می کند، ادامه داد: برای بهره گیری 
از ظرفیت های اقتصــاد دریامحور در مناطق آزاد، 
تدوین سیاســت های هدفمند و سرمایه گذاری در 
است.ابراهیمی  ضروری  اساســی  زیرساخت های 

کاوری در پایان گفــت: حمایت از صنایع دریایی، 
توســعه فناوری های نوین در حوزه دریا، تسهیل 
فرآیندهای تجاری و اصلاح قوانین مرتبط، می تواند 
نقش ایــن مناطق را در اقتصــاد ملی تقویت کند. 
حرکت به سمت اقتصاد دریا محور، فرصتی ارزشمند 
برای افزایش تولید، صادرات و اشتغال زایی فراهم 
می کند و زمینه ســاز رشــد پایدار در سطح ملی و 

منطقه ای خواهد بود.
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اقتصادی

خبـر

انجام عملیات اسیدشویی لوله های کندانسور واحد ۳ نیروگاه بخار بندرعباس
گروه اقتصادی // حسین کمالی  مدیر امور بهره برداری 
شــیمی شــرکت مدیریت تولیدبرق هرمزگان گفت : 
در پی بررســی های کارشناسی انجام شده توسط امور 
بهره برداری شــیمی و انجام عملیات رسوب سنجی بر 
روی لوله های کندانسور واحد ۳ نیروگاه بخار بندرعباس، 
حجم قابل توجهی از رسوبات در مسیر لوله ها مشاهده 

گردید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی عنوان کرد : به منظور جلوگیری 

از کاهش راندمان، افزایش پایداری عملکرد تجهیزات و رفع 
محدودیت های تولید برق، بلافاصلــه اقدامات لازم جهت 
تأمین مواد شــیمیایی مورد نیاز و نصب مسیر موقت طبق 
دستورالعمل های سازنده در دســتور کار قرار گرفت.مدیر 
امور بهره برداری شیمی شرکت مدیریت تولیدبرق هرمزگان  
اظهار نمود : فرآیند اسیدشــویی در تاریخ  ۲۴فروردین  با 
محوریت امور بهره برداری شیمی و با همکاری معاونت فنی 
و مهندســی، بهره برداری بخار، امور تعمیرات، اداره نظارت 

بر خدمات و اداره ایمنی و آتش نشــانی با موفقیت به اجرا 
درآمد. وی گفت:پس از انجام عملیات، تست های لازم جهت 
ارزیابی عملکرد تجهیزات صورت پذیرفت که نتایج آن حاکی 
از عملکرد صحیح و مطلوب تجهیزات پس از شست وشــو 
می باشد.در پایان کمالی گفت : این اقدام در راستای اهداف 
نگهداشــت تجهیزات حیاتی نیروگاه، ارتقاء راندمان کاری، 
حفظ پایداری تولید برق و بهبود بهره برداری از واحد ۳ انجام 

شده و در پیک مصرف برق تابستان صورت پذیرفته است.

یادداشت

شرایط اجاره نشین ها در بندرعباس، شهری که به دلیل 
موقعیت اســتراتژیک و مهاجرپذیر بودنش همواره 
مورد توجه بوده، در ســال های اخیر به شدت وخیم 
شده است. افزایش سرسام آور اجاره بها، کاهش قدرت 
خرید مــردم و بی ثباتی اقتصــادی، زندگی را برای 
بسیاری از مســتأجران به کابوسی تبدیل کرده است 
که بسیار وحشتناک است. بسیاری از خانواده ها که تا 
پیش از این با زحمت و تلاش توانســته بودند سقفی 
بالای سر خود داشته باشند، حالا با فشار صاحبخانه ها 
برای تخلیه مواجه شده اند، زیرا دیگر توان پرداخت 
اجاره های نجومی را ندارند. صاحبخانه ها نیز که خود 
نیز تحت فشار هزینه های زندگی هستند، گاه چاره ای 
جز درخواست تخلیه نمی بینند و این چرخه معیوب، 
بحران مســکن را در این شهر تشدید کرده است. اگر 
پروژه ۱۵ هزار واحدی مســکن ملی در شمال بلوار 
شــهیدرجایی بندرعباس به ســرانجام رسیده و این 
واحدها تحویل داده شده بود، بی تردید امروز شاهد 
چنین بحران عمیقی در حوزه مســکن در این شهر 
نبودیم. اما واقعیت این است که این پروژه، به دلایلی 
که هنوز به طور کامل شــفاف نشده، پیشرفت لازم 
را نداشــته و مردم همچنان در انتظار تحقق وعده ها 
هستند.هرمزگان، استانی که از نظر اقتصادی جایگاه 
ویژه ای در کشور دارد، متأسفانه در شاخص های فقر، 
فلاکت، بیکاری و گرانی در صدر اســتان های کشور 
قرار گرفته اســت. این وضعیت تلخ، زندگی را برای 
ســاکنان این منطقه، به ویژه در شــهر بندرعباس، به 
شدت دشوار کرده است. بیشتر مردم هرمزگان در فقر 
مطلق به ســر می برند و نه تنها رویای خانه دار شدن 
برایشان دست نیافتنی شده، بلکه حتی اجاره نشینی نیز 
به چالشی بزرگ تبدیل شده است. درآمدهای ناچیز 
و هزینه های سرســام آور زندگی، توان مالی مردم را 
به شدت تضعیف کرده و بسیاری از خانواده ها حتی 
برای تأمین نیازهای اولیه خود نیز با مشکل مواجهند. 
در چنین شرایطی، اجاره بهای بالا مانند شمشیری دو 
لبه عمل می کند؛ از یک سو مستأجران را تحت فشار 
قرار می دهد و از سوی دیگر، صاحبخانه ها را نیز به 
دلیل ناتوانی مســتأجران در پرداخت به موقع اجاره، 
با مشکلات مالی روبه رو می کند.بندرعباس به عنوان 
یک شهر مهاجرپذیر، همواره پذیرای افرادی از نقاط 
مختلف کشــور بوده که به امید یافتن کار و زندگی 
بهتر به این منطقه آمده اند. اما این مهاجرت گسترده، 
بدون برنامه ریزی مناسب برای تأمین مسکن، فشار 
مضاعفی بر بازار اجاره وارد کرده است. تقاضای بالا 

برای مســکن و عرضه محدود، قیمت ها را به شکل 
بی سابقه ای افزایش داده و بسیاری از مهاجران و حتی 
ســاکنان قدیمی را در تنگنا قرار داده است. اگر ۱۵ 
هزار واحد مسکن ملی که قرار بود در این شهر ساخته 
شود، به موقع تکمیل و تحویل داده شده بود، بخش 
قابل توجهی از این فشار کاسته می شد. این واحدها 
می توانستند به عنوان راهکاری برای کاهش تقاضا در 
بازار اجاره عمل کنند و با عرضه مسکن ارزان قیمت، 
تعادلی نسبی در این بازار آشوب زده ایجاد کنند. اما 
تأخیر در اجرای این پروژه، فرصت طلایی برای مهار 
بحران را از دســت داده و حــالا مردم با تبعات این 
ناکامی دست و پنجه نرم می کنند.هرمزگان، با وجود 
ظرفیت های اقتصادی عظیم مانند بنادر، گمرکات و 
صنایع بزرگ، نتوانسته سهمی عادلانه از این ثروت را 
به مردم خود اختصاص دهد. بیکاری گسترده، به ویژه 
در میان جوانان، یکی از معضلات اصلی این اســتان 
است که مستقیماً بر توانایی مردم برای تأمین مسکن 
تأثیر گذاشته است. وقتی شغلی وجود ندارد یا درآمد 
حاصل از مشاغل موجود کفاف زندگی را نمی دهد، 
طبیعی اســت که افراد نه تنها نمی توانند خانه بخرند، 
بلکه حتی برای اجاره یک واحد مسکونی ساده نیز با 
مشکل مواجه شوند. این در حالی است که هرمزگان 
از نظر تولید ثروت برای کشور در رتبه های برتر قرار 
دارد، اما این ثروت به جای آنکه صرف بهبود شرایط 
زندگی مردم شــود، به نظر می رســد در مسیرهایی 
دیگر هزینه می شــود. این نابرابری، حس ناامیدی را 
در میان ســاکنان تقویت کرده و بحران مسکن را به 
یک معضل اجتماعی پیچیده تر تبدیل کرده اســت.

پروژه ۱۵ هزار واحدی مســکن ملی در بندرعباس 
که قرار بود اجرا شود، به دلایلی نامعلوم به سرانجام 
نرســیده است. این ناکامی، اعتماد مردم به وعده های 
دولتی را کاهش داده و نشــان داده که اتکا به برخی 
نهادها یا شــرکت های خارجی برای حل این بحران، 
شاید انتخاب مناسبی نبوده باشد. در این میان، پیشنهاد 
می شــود که قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، که 
سابقه ای طولانی در اجرای پروژه های بزرگ عمرانی 
دارد، مسئولیت ساخت این واحدها را بر عهده بگیرد. 
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( با توان اجرایی بالا و تجربه 
موفــق در پروژه های مختلف، می تواند این ۱۵ هزار 
واحد را در مدت زمانی کوتاه، مثلًا تا ســال آینده، 
تکمیل و تحویل دهد.این اقدام نه تنها می تواند بحران 
مســکن را در بندرعباس کاهش دهد، بلکه الگویی 
برای سایر مناطق کشور نیز باشد. قرارگاه با استفاده 
از منابع داخلی و مدیریت کارآمد، نشــان داده که در 
شرایط سخت نیز قادر به انجام پروژه های بزرگ است 

و این ظرفیت می تواند در خدمت مردم هرمزگان قرار 
گیرد.راهکار دیگر برای حــل این بحران، واگذاری 
اراضی دولتی به خود مردم اســت. در ســالی که به 
عنوان سال »ســرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری 
شــده، دولت می تواند با واگذاری زمیــن به افراد و 
ارائه تســهیلات مناسب، شرایطی فراهم کند تا مردم 
خودشان دست به کار شوند و مسکن مورد نیازشان را 
بسازند. این رویکرد، نه تنها فشار بر دولت را کاهش 
می دهــد، بلکه به مردم اجازه می دهد با اســتفاده از 
سرمایه های شخصی و توان خود، مشکل مسکن را 
حل کنند. بســیاری از ساکنان هرمزگان، اگر زمین و 
حمایت حداقلی وتســهیلات بانکی در اختیار داشته 
باشــند، قادرند با تلاش و همت خود، خانه ای برای 
خانواده شان بسازند. این روش، علاوه بر حل بحران 
مسکن، حس مشارکت و مسئولیت پذیری را در میان 
مردم تقویت می کند و می تواند به عنوان یک راه حل 
پایدار در نظر گرفته شــود.در حال حاضر، شرایط 
اجاره نشین ها در بندرعباس به نقطه ای رسیده که دیگر 
نمی توان آن را نادیده گرفت. خانواده هایی که به دلیل 
ناتوانی در پرداخت اجاره از خانه هایشان بیرون رانده 
می شوند، گاه به حاشیه نشینی یا مهاجرت معکوس به 
روســتاها روی می آورند که خود مشکلات جدیدی 
را به دنبال دارد. این وضعیت، نه تنها زندگی افراد را 
تحت تأثیر قرار داده، بلکه بافت اجتماعی شهر را نیز 
تهدید می کند. اگر دولت و نهادهای مســئول، چه از 
طریق واگذاری پروژه به قرارگاه خاتم الانبیاء )ص(

و چه از طریق واگذاری زمین به مردم، اقدامی فوری 
انجام ندهند، این بحران می تواند ابعاد گسترده تری پیدا 
کند و تبعات آن جبران ناپذیر شود. این شرایط باعث 
افزایش اختلافات خانوادگی، طلاق و گاهی خودکشی 
و...شده که بایستی تدابیر لازم اتخاذ گردد.در پایان، 
باید گفت که هرمزگان و به ویژه بندرعباس، با وجود 
همه مشکلات، پتانسیل بالایی برای پیشرفت دارد. اما 
این پیشــرفت تنها زمانی محقق می شود که نیازهای 
اولیه مردم، از جمله مسکن، تأمین شود. تکمیل ۱۵ 
هزار واحد مســکن ملی یا واگذاری زمین به مردم، 
راهکارهای عملی هستند که می توانند در کوتاه مدت 
این بحران را مهار کنند. قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( نیز 
با توان اجرایی خود یا مردم با انگیزه و سرمایه هایشان، 
هر دو می توانند نقشی کلیدی در این مسیر ایفا کنند. 
آنچه مهم اســت، اراده ای جدی برای تغییر وضعیت 
موجود و بازگرداندن امید به زندگی مردمی است که 
در فقر و فلاکت دست و پا می زنند. زمان آن رسیده که 
وعده ها از کاغذ به عمل تبدیل شوند و بندرعباس، این 

شهر پرظرفیت، از بحران مسکن رهایی یابد.

بحران مسکن در بندرعباس؛ اجاره نشین ها در تنگنا، وعده ها در هوا

بازسازی موفق 4 لکوموتیو آسیب دیده توسط متخصصان داخلی
گروه اقتصــادی  // در اقدامی کــه نماد بارز 
تحقق شعار سال و تکیه بر توان داخلی است، 
متخصصان بومی شرکت راه آهن کشش موفق 
شدند ۴ دســتگاه لکوموتیو بازسازی شده را 
که متوقف و خارج از سرویس شده بودند، در 
مدت 8 ماه احیا کرده و به چرخه حمل و نقل 
ریلی کشور بازگردانند. این دستاورد مهم در 
مرکز تعمیرات این شرکت واقع در اداره کل راه 
آهن هرمزگان و پایانه راه آهن سیرجان به ثمر 

نشست.
     به گزارش خبرنگار دریا ،علیرضا نصیری برازنده، 
مدیرکل راه آهن هرمزگان، ضمن ابراز خرسندی از 
این دستاورد بزرگ، اظهار داشت: »این اتفاق مهم به 
همت شــرکت راه آهن کشش، یکی از شرکت های 
فعال بخش خصوصی، رقم خورده است و با بازسازی 
این ۴ دستگاه لکوموتیو، ظرفیت حمل و نقل ریلی 
منطقه هرمزگان به طور چشمگیری افزایش خواهد 
یافــت.« وی افزود: »هر یک از این لکوموتیوها به 
طور روزانه ۳۵۰ کیلومتر پیمایش داشته و قادر به 
جابجایی ۱۶۰۰ تن بار هســتند.«نصیری برازنده 
همچنین به ناوگان فعال در منطقه اشاره کرد و گفت: 
»در حال حاضر ۳۱ دستگاه لکوموتیو چینی در این 
منطقه در حال سیر هستند که ۲۱ دستگاه متعلق به 

شــرکت راه آهن کشش و ۱۰ دستگاه دیگر متعلق 
به شــرکت گهر ترابر است.« وی پیش بینی کرد که 
با اضافه شدن این ۴ لکوموتیو بازسازی شده، شاهد 
افزایش حمل و نقل، بهره وری ناوگان و رضایت مندی 
صاحبان کالا خواهیم بود.علی خســروی، مدیرکل 
دفتر امور ســرمایه گذاری و اقتصاد حمل و نقل راه 
آهن ج.ا.ا، با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در حوزه 
ناوگان ریلی، بیان داشت: »تسهیلاتی که راه آهن در 
اختیار شرکت های بخش خصوصی قرار می دهد، از 
محل تبصره ۱۸ قانون بودجه تامین می شود.« وی 
افزود: »در ســال ۱۴۰۳، ۱۳ شرکت برای دریافت 
این تســهیلات معرفی شدند که ۶۴ درصد آن ها به 
بانک معرفی و تاکنون مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد تومان در 
اختیار سرمایه گذاران قرار گرفته است.«خسروی در 
ادامه تصریح کرد: »امروز شاهد بازگشت ۴ دستگاه 
لکوموتیو با قدرت ۵۰۰۰ اسب بخار به چرخه سیر 
هستیم که بازسازی آن ها از محل تسهیلات تبصره 
۱۸ به مبلغ ۹۶ میلیارد تومان در اختیار شرکت راه 
آهن کشش قرار گرفته بود، انجام شده است.« وی 
صرفه جویی در مصرف سوخت را از دیگر مزایای 
اســتفاده از حمل و نقل ریلی دانست و گفت: »هر 
لکوموتیو که در شرکت راه آهن سیر می کند، برای هر 
تن بار حمل شده، ۳۵ سی سی در مصرف سوخت 

صرفه جویی می کند.«نعمان صالحی، رئیس اداره کل 
بررسی طرح های بانک ملی ایران، نیز در این مراسم 
از تخصیص مبلغ ۳ همــت از محل تبصره ۱۸ در 
سال ۱۴۰۴ برای تعمیرات و بازسازی لکوموتیوها 
و واگن های بخش مســافری خبر داد و گفت: »با 
این مبلغ، تجهیز و بازسازی لکوموتیوها و واگن ها و 
همچنین تجهیز سیستم ATC لکوموتیو بخش ریلی 
انجام خواهد گرفت.« وی با تاکید بر نقش حمایتی 
بانک ملی از صنایع کشور، چه در زمینه تولید و چه 
در زمینه خدمات، اظهار امیدواری کرد که با همکاری 
بانک و شرکت راه آهن، این مسیر در سال جاری نیز 
ادامه یافته و تامین مالی شــرکت ها به نحو مطلوب 

انجام شود.
  محمد متقی پور مدیرعامل شرکت راه آهن کشش 
گفت: این شــرکت با رویکردی مبتنی بر استفاده از 
توان تولیدکنندگان و شرکت های داخلی و همچنین 
تخصص نیروهای بومی خود را در پیش گرفت. در 
همین راستا، ۴ دستگاه لکوموتیو بازسازی که پیش تر 
متوقف و خارج از ســرویس شده بودند، با تلاش 
شبانه روزی متخصصان این شرکت در مرکز تعمیرات 
راه آهن کشش واقع در اداره کل راه آهن هرمزگان 
و پایانه راه آهن ســیرجان، طی مدت ۸ ماه به طور 

کامل بازسازی و نوسازی شدند.

گروه اقتصادی // یک کارشناس بازار مسکن گفت: از 
این پس، انتشار هر آگهی مسکن بدون ثبت اطلاعات 
ملک در ســامانه املاک و اســکان ممنوع است و 

پلتفرم ها موظف به احراز هویت  هستند.
فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با مهر با 
اشاره به ضرورت ســاماندهی آگهی های مسکن اظهار 
کرد: بر اســاس الزامات قانونی، هــر آگهی ای که قصد 
انتشــار دارد، باید اطلاعات آن ملک پیش از انتشــار، 
در سامانه املاک و اســکان ثبت شده باشد. در غیر این 
صورت، پلتفرم های آگهی دهنده باید مالک یا آگهی دهنده 
را ملزم به ثبت اطلاعات ملک در این ســامانه کنند.وی 
افزود: یکی از مشــکلات کنونی بازار آگهی مسکن این 
است که ممکن است یک ملک توسط ۴۰ مشاور املاک 
با قیمت ها و ادبیات مختلف آگهی شــود. این موضوع نه 

برای پلتفرم ها قابل مدیریت اســت و نــه برای مردم. در 
طراحی فرایند جدید، مقرر شده است که کد پستی ملک 
یا کد ملی مالک در فرآیند آگهی احراز شود.ایلاتی بیان 
کرد: بخشی از مشکلات به عدم تکمیل اطلاعات املاک 
در سامانه املاک و اســکان بازمی گردد. در صورتی که 
اطلاعات ملکی در ســامانه موجود نباشد، باید فرایندی 
تعریف شود تا پلتفرم ها آگهی دهنده را به ثبت اطلاعات 
ملک در ســامانه هدایت کنند تــا پس از تطبیق کد ملی 
و کد پستی، اجازه انتشــار آگهی داده شود.وی ادامه داد: 
یکی از چالش های فنی، موضوع امنیت داده هاست. انتشار 
اطلاعاتی مانند کد ملی و کد پســتی در پلتفرم ها نیازمند 

راهکارهای فنی دقیق است که مقرر شده تجمیع این داده ها 
در سامانه های دولتی و مرکزی انجام شود. این اطلاعات از 
طریق یک درگاه متصل به سرورهای مرکزی دولت وارد 
شود. خوشبختانه اکنون بسیاری از چالش های فنی برطرف 
شده است.فرشید افزود: بر اساس قانون جدید ساماندهی 
بازار مسکن، پلتفرم ها موظف اند پیش از انتشار هر آگهی، 
احراز هویت مالک از طریق ســامانه املاک و اسکان را 
انجام دهند. این الزام اکنون قانونی است و دیگر در سطح 
دســتورالعمل وزارتخانه ای نیست، بلکه مصوبه مجلس 
شورای اسلامی است و باید اجرایی شود.وی در خصوص 
قیمت گذاری مسکن نیز گفت: متأسفانه اعلام قیمت مسکن 

به صورت میانگین توسط بانک مرکزی روشی غلط است. 
در شــهری مانند تهران اختلاف قیمت میان پایین ترین و 
بالاترین مناطق حدود ۳۰۰ میلیون تومان است. نمی توان 
میانگینی بین فایل های ۵۶ میلیونی و ۳۵۰ میلیونی گرفت 
و آن را به عنوان شــاخص اعلام کرد.فرشید تصریح کرد: 
این مدل گزارش دهی آماری باعث جهت دهی نادرست به 
بازار می شود. پیشنهاد ما این است که قیمت ها به صورت 
محله ای و با استفاده از اطلاعات واقعی معاملات ثبت شده 
و دارای کد رهگیری اعلام شــود. بهتر آن است که یک 
سامانه عمومی راه اندازی شود و تمامی معاملات قطعی در 
مناطق مختلف با مشخصات عمومی )متراژ، سال ساخت، 

کوچه و منطقه( منتشر شود، بدون ذکر نام مالک یا خریدار.
وی تأکید کرد: تجمیع آمار و اعلام میانگین قیمتی برای کل 
شهرها باعث گمراهی می شود و از نظر آماری نیز اشکال 
دارد. لازم است که مرکز آمار و بانک مرکزی از این شیوه 
نادرست اعلام قیمت فاصله بگیرند و اعلام آمار به دفتر 
اقتصاد مسکن و سامانه کد رهگیری معاملات سپرده شود.
فرشــید در پایان گفت: تکمیل سامانه املاک و اسکان از 
مسائل راهبردی است. ساماندهی بازار آگهی مسکن فقط 
بخشی از پازل نهایی این سامانه است. این سامانه می تواند 
ابزار مهمی برای اجرای قوانین مالیاتی همچون مالیات بر 
خانه های خالی و ســایر مأموریت های دولت باشد. لازم 
است رئیس جمهور و سایر دستگاه های مسئول، با همکاری 
یکدیگر این سامانه را در سریع ترین زمان ممکن به مرحله 

بهره برداری کامل برسانند.
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اجتماعی

گزارش اختصاصی // قاچاق سوخت در استان هرمزگان به یک 
معضل چندوجهی تبدیل شده که نه تنها اقتصاد ملی را تضعیف 
 می کند، بلکه تبعات اجتماعی و فرهنگی گســترده ای مانند 
ترک تحصیل دانش آموزان و دانشجویان، افزایش بیکاری و ناامنی 

به همراه دارد. 
  این پدیده به ویژه در مناطق محروم شــرق بندرعباس و استان مانند 
جلابی، حسنلنگی، میناب، بندرکلاهی و... شدت بیشتری دارد. عوامل 
ریشه ای نظیر بیکاری جوانان، موانع کارآفرینی و کمبود آگاهی عمومی از 
تبعات قاچاق، این چرخه معیوب را تداوم بخشیده است. این گزارش به 
بررسی این عوامل، تحلیل اقدامات اخیر قضایی و انتظامی در بندرکلاهی 

و ارائه راهکارهای جامع برای کاهش قاچاق سوخت می پردازد. 
  بیکاری و ترک تحصیل؛ ریشه های اصلی قاچاق سوخت 

  هرمزگان با وجود ظرفیت های اقتصادی عظیم، در صدر اســتان های 
بیکار کشور قرار دارد. بیکاری گسترده جوانان، به ویژه در مناطق محروم 
شرق و غرب اســتان، آن ها را به سمت قاچاق سوخت به عنوان راهی 
برای کسب درآمد ســوق داده است. علاوه بر این، گزارش ها حاکی از 
ترک تحصیل دانش آموزان و دانشجویان به دلیل فقر و جذابیت درآمد 
سریع قاچاق سوخت است. این روند نه تنها نیروی انسانی تحصیل کرده 

را کاهش می دهد، بلکه به بازتولید فقر و قانون گریزی منجر می شود. 
  راهکارها: ایجاد اشتغال پایدار 

  دولت باید با ســرمایه گذاری در بخش های شــیلات، کشــاورزی، 
گردشــگری و صنایع کوچک، فرصت های شــغلی پایدار ایجاد کند. 
تأسیس شهرک های صنعتی در مناطق محروم مانند میناب و جاسک 

می تواند نیروی کار بومی را جذب کند. 
  آموزش های مهارتی هدفمند 

  گسترش مراکز فنی وحرفه ای و ارائه دوره های رایگان مرتبط با صنایع 
ومعادن وبنادر وگمرکات و همچنین در زمینه هایی مانند تعمیرات کشتی، 
صنایع دســتی و فناوری های نوین و.... جوانان را برای مشاغل قانونی 

آماده می کند. 
  حمایت از تحصیل 

  اجرای برنامه های حمایتی مانند بورسیه تحصیلی، تأمین هزینه های 
آموزشــی و ایجاد انگیزه برای ادامه تحصیل می تواند از ترک تحصیل 

جلوگیری کند. 
  اولویت استخدام بومی 

  صنایع بزرگ مانند پالایشگاه ها و بنادر و بنگاه های اقتصادی بزرگ و 
کوچک  در استان باید ملزم به استخدام نیروهای بومی شوند، با نظارت 

دقیق بر اجرای این سیاست. 
  موانع کارآفرینی و لزوم حمایت از مشاغل قانونی 

  یکی از موانع اصلی کاهش قاچاق سوخت، عدم حمایت از افرادی است 
که قصد ترک این فعالیت غیرقانونی و راه اندازی مشاغل قانونی را دارند. 
بر اساس مستندات روزنامه دریا، برخی دستگاه های اجرایی به افرادی 
که سابقه قاچاق سوخت دارند، مجوز کسب وکار یا کارآفرینی نمی دهند. 
این رویکرد، افراد را در چرخه قاچاق نگه می دارد و مانع اصلاح مسیر 

آن ها می شود. 
  راهکارها: تسهیل صدور مجوزها 

  دستگاه های اجرایی، انتظامی و... باید موانع بوروکراتیک را حذف کرده 
 و فرآیند صدور مجوز برای کســب وکارهای قانونی را تسریع کنند وبه
 اســتعلام ها پاســخ فوری و مثبت دهند. سوابق گذشــته نباید مانع 
کارآفرینی افرادی شــود که قاچاق را کنار می گذارنــد. ارائه وام های 
کم بهره، معافیت های مالیاتی و خدمات مشاوره کسب وکار می تواند انگیزه 

راه اندازی مشاغل قانونی را تقویت کند. 
  اعلام رسمی سیاست های حمایتی 

  دســتگاه های نظارتی و قضایی و شورای تأمین استان باید بیانیه ای 
رســمی صادر کند که افرادی که از قاچاق سوخت کناره گیری کنند، از 
حمایت های قانونی و مالی برای اشــتغال زایی و کارآفرینی برخوردار 
خواهند شــد. این اقدام اعتماد عمومی را افزایش می دهد. تأســیس 
صندوق کارآفرینی برای حمایت از پروژه های محلی، به ویژه در مناطق 

قاچاق خیز، می تواند به ایجاد مشاغل پایدار کمک کند.
  آگاهی رسانی و تبعات قاچاق سوخت

  قاچاق ســوخت تبعات گســترده ای مانند ناامنی جاده ای، تخریب 
محیط زیســت، فاصله طبقاتــی کاذب و کاهش منابع ملــی دارد. در 
بندرکلاهی، ۳۰۳ واحد مسکونی و تجاری با مخازن سوخت به ظرفیت 
۲۱.۳ میلیون لیتر در قاچاق سوخت فعال هستند که معادل یک سوم تولید 

روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس است. این فعالیت ها به نارضایتی 
عمومی و حوادث دلخراش جاده ای منجر شده است. برنامه آگاهی رسانی 
در بندرکلاهی توســط مســئولان قضایی و انتظامی نمونه موفقی از 

روشنگری است که باید در سایر مناطق ادامه یابد.
  راهکارها: تداوم برنامه های روشنگری 

   برنامه های آموزشی باید در مناطق قاچاق خیز مانند بندرعباس ،میناب، 
جاسک و .... به صورت منظم برگزار شود، با تمرکز بر تبعات اجتماعی، 
اقتصادی و زیست محیطی قاچاق. استفاده از ظرفیت معتمدان، روحانیون 
و شوراهای روستایی برای اطلاع رسانی می تواند اثربخشی این برنامه ها 
را افزایش دهد. رسانه های محلی و شبکه های اجتماعی باید به پوشش 

مستمر تبعات قاچاق و معرفی فرصت های شغلی قانونی بپردازند.
   اقدامات قضایی و انتظامی: نمونه بندرکلاهی 

  نشســت هم اندیشــی در بندرکلاهی با حضور رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، فرمانده انتظامی، فرمانده مرزبانی و معتمدان محلی، نشان دهنده 
عزم جدی برای مقابله با قاچاق سوخت است. شناسایی ۳.۹۶۹ مخزن 
سوخت با ظرفیت های مختلف، کشف زیرساخت های قاچاق و تأکید بر 
همکاری مردم، از دســتاوردهای این برنامه بود. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با نمایش تصاویر سامانه های هوشمند رصد قاچاق، از عزم 
دستگاه قضایی برای ریشه کنی این پدیده خبر داد. فرمانده انتظامی نیز بر 

برخورد قاطع با خودروهای پلاک مخدوش و قانون گریزان تأکید کرد. 
  راهکارها:گسترش اقدامات بندرکلاهی 

  الگوی موفق بندرکلاهی باید در سایر مناطق قاچاق خیز مانند جاسک، 
سیریک و .... اجرا شود. دستگاه قضایی باید با نظارت بر دستگاه های 
اجرایی، از ممانعت در صدور مجوز کسب وکار جلوگیری کند. در کنار 
حمایت از افرادی که قاچاق را کنار می گذارند، برخورد قاطع با شبکه های 
سازمان یافته باید ادامه یابد. شورای تأمین نیز باید با برگزاری جلسات 
مستمر، سیاست های منسجمی برای کاهش قاچاق از طریق اشتغال زایی 

و آگاهی رسانی تدوین کند.
  پیامدهای اجتماعی و ضرورت همکاری عمومی

  قاچاق ســوخت نه تنها به اقتصاد ملی آسیب می رساند، بلکه با ایجاد 
فاصلــه طبقاتــی کاذب، قانون گریزی جوانان و کاهــش نیروی کار 
تحصیل کرده، به بافت اجتماعی هرمزگان لطمه می زند. همکاری مردم، 
به ویژه معتمدان و بزرگان محلی، برای موفقیت برنامه های مقابله با قاچاق 
ضروری است. همان طور که در بندرکلاهی تأکید شد، تمکین از قانون 
و جمع آوری مخازن غیرمجاز می تواند این روند را تسریع کند.درواقع 
قاچاق سوخت در هرمزگان نتیجه عواملی مانند بیکاری شدید، ترک 
تحصیل، موانع کارآفرینی و کمبود آگاهی است. حل این معضل نیازمند 
رویکردی چندوجهی اســت که شامل ایجاد اشتغال پایدار، حمایت از 
کارآفرینی، آگاهی رسانی گسترده و تقویت اقدامات قضایی و انتظامی 
باشد. الگوی موفق بندرکلاهی باید در سایر مناطق قاچاق خیز گسترش 
یابد، و شــورای تأمین با اعلام رسمی حمایت از افرادی که قاچاق را 
کنار می گذارند، اعتماد عمومی را جلب کند. همکاری مردم و معتمدان 
محلی، همراه با عزم دستگاه های قضایی و انتظامی، می تواند هرمزگان 
را از چرخه بیکاری، ترک تحصیل و قاچاق ســوخت خارج کرده و به 

توسعه پایدار برساند. 
  با اقدامات غیر قانونی با مشارکت مردم و بزرگان منطقه و با جدیت 

مقابله خواهد شد
  مســئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان بر لزوم تمکین از قانون 

و همکاری هرچه بیشــتر مردم برای مقابله با قاچاق سوخت در بندر 
کلاهی  تأکید کردند.مسئولان قضایی و انتظامی استان هرمزگان با حضور 
در بندرکلاهی، همکاری هرچه بیشتر مردم، بزرگان و معتمدین محلی 
این منطقه برای مقابله با قاچاق سوخت را خواستار شدند.در راستای 
تأکیدات جدی  ریاست قوه قضاییه مبنی بر لزوم مقابله نتیجه بخش  با 
قاچاق ســوخت با هدف کمک به دولت در جهت رفع مشکل ناترازی 
حامل های انرژی، نشست هم اندیشــی مسئولان قضایی، انتظامی و 
اجرایی استان هرمزگان با بزرگان، معتمدین محلی و اهالی بندر کلاهی 
با هدف اقناع و آگاه سازی مردم از تبعات سوء قاچاق سوخت و اتخاذ 
تدابیر لازم در این خصوص با مشارکت عمومی در محل مسجد جامع 
این شهر برگزار شد. در این نشست که علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان، سردار بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی استان، فرماندار 
ویژه شهرستان میناب، اعضای شورای تأمین این شهرستان و جمعی از 
مسئولان قضایی و انتظامی به همراه جمعی از بزرگان و معتمدین محلی 
بندرکلاهی نیز حضور داشــتند، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان طی سخنانی مهمترین علل، پیامد ها و آسیب های اجتماعی و 
امنیتی ناشی از قاچاق سوخت و لایه های ناپیدای این معضل را تشریح 
کرد و از بزرگان منطقه و همه مردم درخواســت کرد همچون همیشه با 
مسئولان و نهاد های ذی ربط به منظور حل این مشکل همکاری کنند.این 
مقام قضایی افزود: در پی مطالبات عمومی مردم و مسئولین با توجه به 
وقوع حوادث دلخراش جاده ای در محورهای مواصلاتی شرق استان که 
در نتیجه تردد بی ضابطه خودروهای قاچاقچیان سوخت منجر به جان 
باختن و مصدومیت تعداد زیادی از هموطنانمان شده است، با تصویب 
شورای تأمین استان هرمزگان، مقابله با قاچاقچیان سوخت به صورت 
جدی در دســتور کار دستگاه  قضایی و ضابطین امنیتی و انتظامی قرار 
گرفته اســت. وی اذعان کرد: با توجه به تحقیقات و گزارش مأموران، 
متأسفانه قاچاقچیان سوخت بخش قابل توجهی از محیط شهر و محلات 
پیرامون بندرکلاهی را برای اقدامات مجرمانه خود در نظر گرفته اند که 
تبعات منفی اجتماعی و امنیتی متعددی را برای اهالی این بندر به دنبال 
داشته و موجب نارضایتی عمومی شــده است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان اظهار داشت: متأسفانه طبق آمار از دو هزار واحد مسکونی و 
تجاری موجود در بندر کلاهی، تعداد ۳۰۳ واحد در امر قاچاق سوخت 
فعال می باشــند. قهرمانی در ادامه با نمایش بخشی از تصاویر مربوط 
به سامانه های هوشمند ضابطین از رصد اطلاعاتی فعالیت قاچاقچیان 
سوخت در بندر کلاهی، گفت: با توجه به این تصاویر در مجموع ۳ هزار 
و ۹۶۹ مخزن سوخت متعلق به قاچاقچیان در بندر کلاهی شناسایی شده 
 اســت که این مخازن در ۱۰ تیپ دسته بندی شده اند و از هزار لیتر تا

 ۲۵ هزار لیتر گنجایش دارنــد.وی با بیان اینکه از مجموع واحدهای 
تجاری و مسکونی فعال در زمینه قاچاق سوخت در بندر کلاهی، تعداد 
سه واحد دارای مخازنی با ظرفیت بیش از ۳۰۰ هزار لیتر و ۲۴ واحد با 
ظرفیت بیش از ۲۰۰ هزار لیتر و ۷۳ واحد با ظرفیت بیش از ۱۰۰ هزار 
لیتر  گنجایش می باشند، یادآور شد: گنجایش مجموع مخازن حاوی 
سوخت قاچاق در بندرکلاهی ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت است 
که این عدد معادل یک سوم از تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
و برابر با ظرفیت ۷۰۰ دستگاه تریلر تانکردار )بونکر( و ۴۲۰ جایگاه 
ویژه سوخت و ۱۰ هزار و پانصد دستگاه خودروی نیسان می باشد. وی 

با اشاره به اینکه قاچاق سوخت چالش اصلی استان هرمزگان به ویژه 
 منطقه شرق آن اســت، یادآور شد: روزانه ده ها میلیارد تومان از اموال 
بیت المال از طریق قاچاق ســوخت، تاراج می شــود که این موضوع 
عواقب ناگــواری در حوزه های مختلف از جمله ایجاد فاصله طبقاتی 
کاذب، کمبود نیروی کار تحصیل کرده، قانون گریزی برخی از جوانان 
و نوجوانان و آســیب ها و بحران های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
متعددی را به همراه داشته است.وی با بیان اینکه بزرگان منطقه و مردم و 
مسئولین نباید به فضاسازی های صاحبان زر و زور و حامیان قاچاقچیان 
ســوخت توجهی داشته باشــند، تأکید کرد: در حوزه مقابله با قاچاق 
سوخت، اقدامات مختلفی از جمله در خصوص کشف مخازن غیرقانونی، 
دستگیری اتباع بیگانه غیر مجاز و جلوگیری از تردد خودروهای فاقد 
 پــلاک و پلاک مخدوش با هدف پیشــگیری از وقوع حوادث ناگوار 
جاده ای پیش بینی شده است.قهرمانی همچنین خواستار تمکین از قانون 
و جمع آوری مخازن غیرمجاز ســوخت به موازات جلوگیری از تردد 
خودروهای فاقد پــلاک و پلاک مخدوش در محورهای مواصلاتی و 
جاده های اصلی و فرعی بندرکلاهی شد و از معتمدان، بزرگان و اهالی 
این منطقه خواســت در این خصوص با مأموران انتظامی و متولیان امر 
همکاری لازم را داشته باشند.رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان 
با بیان اینکه  اقدامات قاطعی به منظور مقابله با قاچاق سوخت  انجام 
خواهد شــد،  هشدار داد؛ اقدامات دستگاه قضایی و عملیات نیروهای 
امنیتی و انتظامی با اجرای لایه های مختلف تا ریشه کنی کامل قاچاق 
سوخت در منطقه ادامه خواهد داشت. سردار علی اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت امنیت به 
عنوان یک نعمت ارزشــمند، بیان داشت: ما به خود می بالیم و خدا را 
شاکریم که در جامعه اسلامی از بالاترین سطح نظم و امنیت برخورداریم 
و بر این اساس هرگز اجازه نخواهیم داد عده ای قلیل با اقدامات قانون 
شکنانه خود این امنیت را خدشه دار کنند.سردار جاویدان با اشاره به اینکه 
اجرای قانون، مهم ترین ابزار برای حفظ امنیت اســت، افزود: قانون هم 
حقوق و تکالیفی را برای ما ایجاد می کند که همه ما مکلفیم به آنها عمل 
کنیم تا امنیت و آرامش جامعه حفظ شود. وی همچنین با انتقاد از وضعیت 
تردد خودروهای پلاک مخدوش و فاقد پلاک و فعالیت قاچاقچیان در 
بندر کلاهی، اظهار داشت: نباید اکثریت اهالی منطقه به خاطر اقدامات 
گروه اندکی از افراد متخلف و قانون گریز تاوان بدهند. فرمانده انتظامی 
هرمزگان با بیان اینکه فعالیت قاچاقچیان سوخت در بندرکلاهی برازنده 
و در شأن مردم نجیب و شریف این منطقه نیست، تأکید کرد: در راستای 
صیانــت از امنیت جاده ها و ایمنی تردد مردم در محورهای مواصلاتی 
بندرکلاهی و شهرستان میناب، چنانچه قاچاقچیان سوخت و رانندگان 
 و راکبین وســایل نقلیه فاقد پلاک و پــلاک مخدوش به فعالیت های 
غیر قانونی خود ادامه دهند، بر اساس قانون، قاطعانه و بدون اغماض با 

آنها برخورد خواهد شد.

بررسی چندوجهی قاچاق سوخت با تأکید بر بیکاری، ترک تحصیل و راهکارهای جامع 

قاچاق سوخت، تاراج بیت المال قاچاق سوخت، تاراج بیت المال 

یادداشت یادداشت

طرح پیشنهادی مجلس برای محدود کردن سقف مهریه قابل 
وصول به ۱۴ سکه، که با هدف کاهش زندانیان مهریه و فشار 
اقتصادی بر مردان مطرح شده، موجی از بحث های اجتماعی، 
حقوقــی و روانی را برانگیخته اســت. این طرح، اگرچه در 
کوتاه مدت ممکن اســت باری از دوش مردان بردارد، اما در 
بلندمــدت می تواند امنیت اقتصادی و روانی زنان را به خطر 
اندازد و تبعات عمیقی بر نهاد خانواده و جامعه بگذارد. در این 
یادداشت، به بررسی ابعاد مختلف این طرح از منظر اجتماعی، 
روانی، حقوقی و فقهی می پردازیم.از منظر اجتماعی، مهریه 
در فرهنگ ایرانی به عنوان پشــتوانه ای بــرای زنان در برابر 
نابرابری های حقوقی و اجتماعــی در ازدواج عمل می کند. 
زنان در ایران با محدودیت هایی چون عدم دسترسی برابر به 
حق طلاق، حضانت فرزندان، یا خروج از کشور مواجه اند. 
مهریه، هرچنــد ناقص، به عنوان اهرمی برای حفظ تعادل در 
این ســاختار نابرابر عمل کرده است. کاهش سقف مهریه به 
۱۴ ســکه، بدون اصلاح سایر قوانین ازدواج، می تواند زنان 
را در موقعیت آســیب پذیرتری قرار دهد. به ویژه زنانی که 
پس از طلاق، بدون شــغل ثابت یا حمایت خانوادگی، باید 
بار زندگی و فرزندان را به دوش بکشــند. این طرح ممکن 
اســت اعتماد زنان به نهاد ازدواج را کاهش دهد و به گفته 

برخی فعالان حقوق زنان، استقبال از ازدواج را کم کند یا به 
احیای سنت های غیررسمی مانند مهریه های ملکی و اسناد 
تعهدی منجر شود که خود مشکلات حقوقی جدیدی ایجاد 
می کند.از منظر روانی، مهریه برای بسیاری از زنان نه تنها یک 
ابــزار مالی، بلکه نمادی از امنیت و ارزش گذاری در زندگی 
مشترک است. کاهش ســقف مهریه می تواند حس ناامنی 
روانی را در زنان تشــدید کند، به ویژه در جامعه ای که طلاق 
همچنان با انگ اجتماعی برای زنان همراه اســت. این طرح 
ممکن است زنان را به این باور برساند که حقوقشان در ازدواج 
به حاشیه رانده شــده و حمایت قانونی از آن ها سلب شده 
اســت. طرح هایی از این دست، بدون توجه به بازخوردهای 
اجتماعی، می تواند التهاب روانی در جامعه زنان ایجاد کند و 
اعتماد به نظام حقوقی را تضعیف نماید. همچنین، این موضوع 
می تواند به افزایش اضطراب و تنش در روابط زناشویی منجر 
شــود، چرا که زنان ممکن است احساس کنند ابزار قانونی 
برای دفاع از حقوقشــان را از دست داده اند.از منظر حقوقی، 
ماده ۱۰۸۰ قانون مدنی تأکید دارد که تعیین مهریه به توافق 
طرفین بستگی دارد و مداخله حاکمیت در این امر با اصول 
فقهی و قانونی در تضاد است. مهریه یک قرارداد تبعی است 
و هیچ قدرتی خارج از اراده زوجین نمی تواند در آن دخالت 

کند. همچنین، کاهش سقف مهریه به ۱۴ سکه ممکن است با 
فیلتر شورای نگهبان مواجه شود، زیرا برخی حقوق دانان آن 
را خلاف شرع می دانند. از سوی دیگر، حذف مجازات حبس 
برای مهریه های بالاتر از ۱۴ سکه، اگرچه می تواند به کاهش 
زندانیان کمک کند، اما ابزار فشار قانونی برای وصول مهریه را 
از زنان سلب می کند و آن ها را در برابر عدم پرداخت مهریه 
بی دفاع می گذارد.از منظر فقهی، مهریه در اسلام به عنوان حقی 
شــرعی برای زنان تعریف شده و تعیین میزان آن به تراضی 
طرفین واگذار شده است. کاهش اجباری سقف مهریه می تواند 
با این اصل فقهی مغایرت داشــته باشد. برخی کارشناسان 
معتقدند که به جای محدود کردن مهریه، باید تمرکز بر اصلاح 
فرآیندهای قضایی و حمایت از مردان معسر باشد، بدون اینکه 
حقوق زنان تضعیف شود. در نهایت، طرح محدودیت مهریه 
تا ۱۴ سکه، اگرچه با نیت کاهش فشار بر مردان مطرح شده، 
امــا بدون اصلاح قوانین مکمل مانند حق طلاق، حضانت و 
اشتغال زنان، می تواند به شکاف عمیق تر جنسیتی و بی ثباتی 
خانواده ها منجر شود. قانون گذاران باید پیش از تصویب چنین 
طرح هایی، با آسیب شناسی دقیق و توجه به تبعات اجتماعی 
و روانی، راهکارهایی جامع ارائه دهند که هم حقوق زنان را 
حفظ کند و هم فشارهای اقتصادی بر مردان را کاهش دهد. 

 

در حالی که استان هرمزگان به عنوان یکی از قطب های 
صنعتی و معدنی کشور شناخته می شود و کارخانجات، 
معادن و بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک در آن فعال 
هستند، اما به نظر می رسد حوزه های فرهنگ، هنر، قرآن و 
رسانه سهم ناچیزی از مسئولیت های اجتماعی این صنایع 
دریافت کرده اند. این در حالی است که این حوزه ها نقش 

بی بدیلی در توسعه پایدار و تعالی جامعه ایفا می کنند.
*   بخش اول: وضعیت نامطلوب حمایت ها

- آمار نگران کننده: برخلاف حجم عظیم سرمایه گذاری های 
صنعتی در استان، بودجه اختصاص یافته به فعالیت های 

فرهنگی، هنری و قرآنی به شدت ناچیز است.
- تنگنای مالی: بســیاری از فعالان این عرصه با کمبود 
امکانات اولیه مانند فضای مناسب برای اجرای برنامه های 

قرآنی یا نمایشگاه های هنری مواجه هستند.
- محرومیت از فناوری: رســانه های محلی به دلیل نبود 
حمایت مالی قادر به تهیه تجهیــزات حرفه ای و تولید 

محتوای باکیفیت نیستند.
*   بخش دوم: انتظارات به حق فعالان

۱. حمایت صنایع: انتظار می رود صنایع بزرگ اســتان 

حداقل ۱۰ درصد از بودجه مسئولیت اجتماعی خود را 
به پروژه های فرهنگی و قرآنی اختصاص دهند.

۲. نقش نظارتی اســتاندار: استاندار هرمزگان به عنوان 
بالاترین مقام اجرایی استان می تواند با ایجاد سازوکارهای 

تشویقی، صنایع را به مشارکت بیشتر ترغیب کند.
۳. مســئولیت نهادهای دینی: نماینده ولی فقیه در استان 
می توانند با تأکید بر اهمیت فعالیت های قرآنی، صنایع را به 

حمایت از این حوزه ها فرا بخواند.
۴. وظیفه مجلس و شوراها: نمایندگان مجلس و اعضای 
شوراهای اسلامی شهر و روســتا باید این مطالبه را در 

دستور کار خود قرار دهند.
*   بخش سوم: پیشنهادات عملی

- صندوق متمرکز: در صــورت ایجاد صندوق تجمیع 
مسئولیت اجتماعی صنایع، باید سهم مشخصی به حوزه 

فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه اختصاص یابد.
- شــفافیت در توزیع: مکانیزم شفافی برای توزیع این 
منابع طراحی شــود تا فعالان واقعی این عرصه به حق 

خود برسند.
- اولویت بنــدی پروژه ها: حمایــت از پروژه هایی که 
اثرگذاری بلندمدت دارند مانند ساخت خانه فرهنگ یا 

تجهیز کتابخانه های قرآنی.

*  بخش چهارم: انتظارات از ســفر ریاســت 
جمهوری

با توجه به سفر قریب الوقوع ریاست جمهوری به استان، 
انتظارات جدی وجود دارد:

- اختصاص بودجه ویژه بــرای احیای مراکز فرهنگی 
فرسوده و ساخت و تکمیل مراکز فرهنگی مانند کتابخانه 

مرکزی بندرعباس .
- دستورالعمل الزام آور برای مشارکت صنایع در حمایت 

از فعالیت های فرهنگی.
- ایجاد پارک فناوری های فرهنگی و رسانه ای در استان.

فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه ستون های اصلی 
توسعه

فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه ستون های اصلی توسعه هر 
جامعه ای هستند. صنایع هرمزگان که از منابع این استان 
بهره مند می شوند، مســئولیتی اخلاقی در قبال رشد این 
حوزه ها دارند. زمان آن رسیده که استاندار، نماینده ولی 
فقیه، نمایندگان مجلس و شوراها این مطالبه را با جدیت 
پیگیری کنند و با سفر ریاست جمهوری، گشایشی در این 
زمینه ایجاد شــود. آینده هرمزگان تنها با توسعه صنعتی 
ساخته نمی شود، بلکه نیازمند توجه متوازن به همه ابعاد 

توسعه، به ویژه حوزه های فرهنگی و دینی است.

مهریه ۱4 سکه ای؛ شمشیر دولبه در امنیت زنان و ثبات خانواده سهم فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه سهم فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه در مسئولیت  های اجتماعی صنایع چیست؟در مسئولیت  های اجتماعی صنایع چیست؟
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ماجرای عجیب آدم ربایی
 توسط اتباع غیرمجاز افغانستانی 

گروه حوادث// ســخنگوی پلیس گفــت: تعدادی از 
اتباع غیرمجاز افغانستانی با تظاهر به آدم ربایی و ارسال 
فیلم های تحت شــکنجه، خانواده های خــود را وادار به 
پرداخت پول کرده اند.سردار سعید منتظر المهدی سخنگوی 
پلیس در تشریح یک پرونده پیچیده که آبروی بین المللی 
ایران را تحت الشــعاع قرار داده بود، گفت: با تلاش های 
پلیس اینترپل تعدادی از اتباع غیرمجاز افغانســتانی که 
به شیوه ای خاص و بســیار خطرناک اقدام به اخاذی از 
خانواده هایشــان می کردند، شناســایی و دستگیر شدند.

وی ادامــه داد: این افراد با تظاهر به آدم ربایی و ارســال 
فیلم های تحت شــکنجه، خانواده های خــود را وادار به 
پرداخت پول کردند. با بررســی های انجام شده، مشخص 
شــد که آنها مبالغ به دســت آمده از ایــن اخاذی ها را 
 به حســاب یک شــرکت هرمی بــه نام کیونــت واریز

 می کردند.ســخنگوی پلیس افزود: بر اســاس اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی پلیس، ســر شــبکه ایــن گروه به 
همراه ۳۲ نفر از اتباع افغانســتانی غیرمجاز شناســایی 
و بازداشت شــدند. این عملیات نشــان دهنده قاطعیت 
پلیــس در مبارزه با جرایم ســازمان یافته و حفظ امنیت 
جامعه اســت.به گزارش مهر، وی در پایان تصریح کرد: 
با رمزگشــایی این ماجرا، آمار پرونده های ورودی اتباع 
به طرز چشــمگیری از صد درصد به پنج درصد کاهش 
یافته اســت. پلیس ایران با تمام توان و در هر شــرایطی 
برای حفظ امنیت و آرامش تمامی ســاکنان کشور تلاش 
 کــرده و در برقراری عدالت از هیچ کوششــی فروگذار 

نخواهد کرد.

آبمیوه ای که به قیمت ۲ میلیارد ریال آب خورد

گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری 
دو ســارق خبر داد و گفت: این متهمان با مسموم کردن مالباخته از 
حساب بانکی او حدود ۲ میلیارد ریال برداشت کرده بودند. سردار 
علی ولیپور گودرزی گفت: چندی پیش یکی از شهروندان تهرانی 
ضمن مراجعه به پلیس آگاهی تهران بزرگ شکایتی مبنی بر سرقت 
از حســاب بانکی اش را مطرح کرد و کارآگاهان این پلیس برای 
بررسی ماجرا وارد عمل شدند.این مقام انتظامی عنوان کرد: مالباخته 
در جریان تحقیقات اظهار داشت که برای نوشیدن آب میوه به همراه 
یکی از دوســتان خود به یک مغازه آبمیوه فروشی مراجعه می کنند 
که در همین حین وی به جهت رفع حاجت از دوســتش جدا شده 
که پس از بازگشت و نوشــیدن آبمیوه  بیهوش و به کما می رود که 
بلافاصله توسط ماموران اورژانس به بیمارستان لقمان حکیم منتقل و 
پس از گذشت ۱۰ روز به هوش می آید.شاکی در ادامه گفت: فردای 
آن روز در بررسی حساب های خود متوجه شدم که یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی و تعدادی مدارک از قبیل اسناد 
ملکی ام نیز مورد سرقت قرار گرفته است.سردار گودرزی، ادامه داد: 
کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ با مراجعه به محل 
وقوع حادثه و بررســی دوربین های مداربسته دریافتند که دوست 
شــاکی پس از اینکه میز را ترک می کند اقدام به آلوده کردن آبمیوه 
شاکی کرده که بلافاصله بعد از بیهوش شدن اقدام به سرقت کارت 
بانکی و مدارک وی می کند. وی تصریح کرد: کارآگاهان در شاخه 
دیگر از تحقیقات پلیسی متوجه می شوند که مبلغ مذکور از کارت 
مالباخته برای خرید طلا در یکی از مناطق جنوب تهران اســتفاده 
شده اســت که با بررسی بیشتر مشخص می شــود، خریدار همان 
دوست وی است.  رئیس پلیس آگاهی پایتخت، افزود: با مشخص 
شــدن این موضوع کارآگاهان با هماهنگی قاضی پرونده طی یک 
عملیات ضربتی سارق و همدستش را در محدوده چیتگر دستگیر و 
در بازرسی از مخفیگاه وی کارت بانکی و مدارک مربوط به شاکی 
کشف ضبط می شــود.وی اظهارکرد: متهم در تحقیقات اولیه اذعان 
داشــت که با توجه به شناختی که از دوستم داشتم  نقشه سرقت را 
کشیدم و با کمک همدستم اقدام به بیهوش کردن وی و سرقت اموال 
او کردیم که پس از سرقت اقدام به خرید طلا از یک مغازه فروشی در 
محدوده یافت آباد کردیم.به گزارش ایسنا، رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در پایان گفت: با توجه به دستگیری هر ۲ متهم و کشف اموال 
مسروقه از شاکی با هماهنگی قاضی پرونده متهمان برای تحقیقات 

بیشتر در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

حوادث

خبر

خبـر

گروه حوادث// آمار قربانیان مرد شــروری که به 
بیش از ۲۰ زن تجاوز کرده با شــکایت زن جوان 
افزایش یافت.چند روز قبل خبر دستگیری مردی 
۳۰ ساله به اتهام تجاوز به زنان و سرقت اموال شان 

منتشر شد.
   بررسی ها نشان می داد متهم طعمه های خود را که اغلب 
دنبال کار- نظافت خانه و پرســتاری سالمند- بودند، از 
طریق آگهی در ســایت های اینترنتــی انتخاب می کرد 
و در یک قرار ســاختگی با این ترفنــد که خانه اش در 
کوچه ای است که خودرو امکان تردد ندارد، آنها را سوار 
موتورسیکلتش می کرد و به محل خلوتی در حاشیه شهر 
می برد و بعد از تهدید با چاقو و تجاوز اموال شــان را هم 
سرقت می کرد. متهم پس از بازداشت ضمن رد اتهام تجاوز 
سریالی گفت: »من فقط زنان و دخترانی را که جویای کار 
بودند به محل قرار می کشاندم و از آنها سرقت می کردم.« با 
تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد و قضات این شعبه 
دستور انتشار تصویر بدون پوشش متهم را برای شناسایی 

سایر افرادی که در دام او افتاده بودند، صادر کرد. در این 
میان زن جوانی با مشاهده عکس متهم و شناسایی چهره 
منتشر شده او با مراجعه به دادگاه کیفری، شکایت جدیدی 
را از متجاوز سریالی مطرح کرد. شاکی در طرح شکایت 
خود گفت: »در سایت اینترنتی آگهی تقاضای کار برای 
نظافت منزل داده بــودم که مردی تماس گرفت و از من 
خواست تا برای نظافت به خانه ای در غرب تهران بروم 
و نظافــت محیط بیرونی یک آپارتمان را انجام دهم. من 
هم قبول کردم و گفتم اگر کودک ۵ ســاله ام را هم بیاورم 

اشکالی ندارد؟ که او گفت مشکلی نیست.«
  شاکی افزود: »وقتی به نشانی آن مرد رسیدم، با موتور 
کنــارم توقف کرد و گفت آپارتمان مورد نظر چند کوچه 
پایین تر است و باید سوار موتورش بشویم. من هم با فرزندم 
سوار موتور شدیم که او دقایقی بعد به یکباره با سرعتی 
زیاد وارد اتوبان شــد و ما را به زیر پل ایران خودرو برد 
و بدون توجه به التماس هایم، مقابل چشمان وحشت زده 
فرزندم به من تعرض کرد. بعد هم ســوار موتورش شد و 
رفت. من آن موقع از ترس آبرویم شکایت نکردم چون 

فکر نمی کردم متهم دستگیر شود. تا اینکه چند روز پیش 
تصویرش را که در رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده 
بود، دیدم و فهمیدم او را دستگیر کرده اند و تصمیم گرفتم 

شکایت کنم.«
*   تشدید قرار متهم

  در حالی که تعداد شاکی های این متجاوز شرور در حال 
افزایش است، هفته گذشته تعدادی از شاکی ها در شعبه ۱۱ 
دادگاه کیفری یک استان تهران با متهم رو به رو شدند. این 
در حالی است که پزشکی قانونی در گزارش خود ضرب 
و جرح تعدادی از شاکی ها را تأیید کرده و گزارش نهایی 
سایر شاکی ها نیز به زودی اعلام می شود. در جلسه تحقیق 
از متهم، شاکی ها بار دیگر جزئیات ماجرا را بیان کردند اما 
متهم بازهم تجاوز به شاکی ها را رد کرد و مدعی شد فقط 
سرقت از شاکی ها را قبول دارم. به گزارش ایران؛ در پایان 
جلسه قاضی علاوه بر صدور دستور ممنوع الملاقاتی متهم 
و منع استفاده از تلفن همراه، قرار وثیقه ۲۰ میلیارد تومانی 
او را به بازداشت موقت تبدیل کرد و دستور داد وی را به 

سلول انفرادی منتقل کنند.

شاکی های پرونده خاص، روزانه افزایش می یابدشاکی های پرونده خاص، روزانه افزایش می یابد

اتهام جدید علیه متجاوز سریالیاتهام جدید علیه متجاوز سریالی

گروه حوادث// با صدور دســتور قضایی 
نیروی  قضایی،  دستگاه  مشترک  تلاش  و 
انتظامی و بنیاد مســکن، ۷۶۲۳ مترمربع 
از اراضی ملی در محله لشتغان بندر خمیر 

رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شد.
دادگستری شهرستان رئیس   احســان حیدری 

 بندر خمیر بــا اعلام این خبر گفت: این اراضی 
متعلق به بنیاد مســکن انقلاب اســلامی بوده و 
ارزش تقریبی آن ها بیــش از ۲۹ میلیارد ریال 
برآورد می شــود که با پیگیری هــای قضائی و 
همکاری نهادهای مســئول، از دست متصرفان 
خارج شــد.وی با بیان اینکه دستگاه قضائی با 

جدیت از حقوق عمومــی و منابع ملی صیانت 
می کند، افزود: بر اســاس تأکیــدات رئیس کل 
دادگســتری اســتان هرمزگان، هرگونه تصرف 
غیرقانونی در اراضی ملی با برخورد قاطع قضائی 
مواجه خواهد شــد و اجازه نخواهیم داد حقوق 

بیت المال پایمال شود.
رئیس دادگستری بندر خمیر، همکاری و تعامل 
مستمر نهادهای متولی همچون نیروی انتظامی، 
اداره منابــع طبیعی و بنیاد مســکن را در این 
زمینه مؤثر دانست و تأکید کرد: آگاهی عمومی 
و مشــارکت مردمی نقش مهمی در جلوگیری 
از تجاوز به اراضی ملــی دارد.به گزارش مهر، 
حیدری از عموم شهروندان خواست در صورت 
مشاهده هرگونه تصرف غیرقانونی اراضی ملی و 
منابع طبیعی، مراتب را از طریق مراجع نظارتی و 

قضائی پیگیری و اطلاع رسانی کنند.

بازپس گیری ۷۶۲۳ مترمربع از اراضی ملی در بندر خمیر

گروه حوادث// معاون اجتماعی و فرهنگی 
پلیس راهور با بیان اینکه پوشاندن پلاک 
جرم محسوب می شود، گفت: این جرم از۶ 
ماه تا یک سال حبس در پی خواهد داشت. 

سرهنگ کشیر در مورد مخدوش کردن پلاک 
خــودرو گفت: در مــاده ۷۲۰ قانون مجازات 
آمده که هر کس در اعداد و ارقام وسایل نقلیه 
و موتوری بخواهد اقداماتی انجام دهد مصداق 

جــرم را پیدا می کند کــه در این حالت مرجع 
قضایی باید حکم و رای صادر کند. به گزارش 
ایســنا، وی با بیان اینکه پوشاندن پلاک جرم 
محسوب می شود افزود: این جرم ۶ ماه تا یک 

سال حبس در پی خواهد داشت. افرادی که این 
اقدام را انجام داده بودند، شدت و نوع مجازات 
را تجربه کرده اند و می دانند این حرکت نادرست 

است.

۶۶ ماه تا یک سال حبس برای صاحبان خودروهای پلاک  مخدوش ماه تا یک سال حبس برای صاحبان خودروهای پلاک  مخدوش

گروه حوادث// فرمانده مرزبانی 
اســتان هرمزگان از ضربه ۲۰۷ 
میلیــارد و ۳۵۰ میلیون ریالی 
پایگاه دریابانی  توسط مرزبانان 
قشــم بــه بنیان هــای مالی 
قاچاقچیان کالا و احشــام در 
جزیره  بزرگ ترین  مرزهای آبی 

ایرانی خلیج فارس خبر داد. 
    ســردار بهادر اسماعیلی اظهار 
کــرد: مرزبانان پایــگاه دریابانی 
قشــم در چند عملیــات جداگانه 
دقیق و منســجم با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان در 
حوزه اســتحفاظی خود، توفقیات 
چشــمگیری را کســب و مقادیر 
قابل توجهی کالا و احشام قاچاق 
را کشــف و موفق به توقیف چهار 
فروند شناور تندرو و یک دستگاه 
خــودروی حمــل کالای قاچاق 
متعلق بــه قاچاقچیان در آب های 
ایــن جزیره شــدند.وی ادامه داد: 
مرزبانان غیور بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس، توانســتند در 
پنج روز گذشته سه میلیون و ۱۰۰ 

هزار نخ سیگار، هشت هزار و ۴۰۸ 
ثوب پوشاک زنانه و مردانه، ۲ هزار 
و ۳۴ عدد انواع لوازم آرایشــی و 
بهداشتی، ۱۴۷ راس احشام قاچاق 
از نوع گوســفند، چهار هزار پاکت 
تنباکو میوه  ای و محل اختفای ۶۰۰ 
لیتر سوخت گازوئیل را کشف کنند.
فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان 
با اشــاره به ارزش ۲۰۷ میلیارد و 
۳۵۰ میلیون ریالی کشفیات یادشده 
با احتســاب شــناورهای توقیفی 
خاطرنشان کرد: در این عملیات ۱۳ 
متهم دستگیر که با تشکیل پرونده 
تحویل مراجع قضائی شدند.سردار 
اینکه رزمندگان  بیان  با  اسماعیلی 
مرزبانــی زیر تابش شــدید نور 
خورشید تابستان و شلاق تندبادهای 
زمستان یا طوفان های پرحجم و 
فلج کننده جانشان را برای آسایش 
هموطنان به خطر می اندازند، گفت: 
سودجویان و سوداگران مرگ بدانند 
امروز همبستگی و تعامل مرزبانان و 
مرزنشینان در حفظ و حراست از 

مرزهای جمهوری اســلامی ایران 
در ایــن خطه بیشــتر از هر زمان 
ممکن اســت و به یاری خداوند 
متعــال عرصه را بر ســودجویان 
و قاچاقچیان در خشــکی و دریا 
تنگ خواهیم کرد.به گزارش ایرنا، 
در سایه جانفشانی عوامل انتظامی 
و مرزداران پایگاه دریابانی قشــم 
سالانه میلیاردها ریال انواع کالای 
قاچاق در این شهرســتان مرزی 
کشف و ضبط می شــود تا تاثیر 
منفی قاچاق کالا بر اقتصاد کشور 
روز به روز کم رنگ تر شود.کاهش 
بیکاری،  افزایش  داخلی،  تولیدات 
کاهــش درآمدهای عمومی دولت 
و محروم شــدن خزانه عمومی از 
حقوق گمرکی از جمله آثار مخرب 
قاچــاق در بخش اقتصاد اســت.
از  فراجا یکی  فرماندهی دریابانی 
فرماندهی  زیرمجموعه  یگان های 
مرزبانی است، که وظیفه حفظ امنیت 
بخشی از آب های ایران را برعهده 
دارد.محدوده عملیاتی دریابانی در 

سه حوزه جغرافیایی خلیج فارس، 
دریای عمان و دریای خزر اســت 
که عمده فعالیت دریابانی از طریق 
ناوچه  ها در جهــت کنترل رفت  
و آمد غیر قانونــی و قاچاق کالا 
استوار است.استان های هرمزگان، 
مازندران، گلستان،  بوشهر، گیلان، 
خوزستان و سیستان و بلوچستان 
دارای یــگان دریابانی هســتند.
اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش 
از ۹۰۰ کیلومتــر مــرز دریایی از 
سواحل شرق استان )جاسک( در 
 دریای عمان تا ســواحل نیلگون
 خلیج فارس در شــرق اســتان 
از  برخــورداری  و  )پارســیان( 
جزایــر ۱۴ گانه خلیــج فارس، 
یکــی از مهم تریــن و راهبردی 
ترین اســتان های ایران است که 
از جاذبه های منحصــر به فردی 
چون جنــگل های بی همتای حرا 
 و مرغوب تریــن مروارید جهان و 
ده هــا اثــر تاریخــی و طبیعی 

برخوردار است.

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

ضربه ۲۰۷  میلیاردی به بنیان های مالی قاچاقچیان در قشم

   

 گروه حوادث// رئیس پلیــس بین الملل فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران از استرداد فردی به 
اتهام خیانت در امانت ۱۲کیلوگرم طلا به کشور خبر 

داد. 
    سردار مجید کریمی رئیس پلیس بین الملل فراجا اظهارکرد: 
براساس اعلام مرجع قضائی فردی به اتهام خیانت در امانت از 
طریق دریافت طلا برای خرید یک باب منزل مسکونی، تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفت.رئیس پلیس بین الملل در تکمیل 
این خبر گفت: این متهم با سوء استفاده از اعتماد شاکی که از 
خویشاوندانش بوده مقدار ۱۲ کیلوگرم طلا را برای خرید یک 
باب منزل مســکونی دریافت و پس از تاخیر در وعده خود 

 با ارتکاب عمل خیانت در امانت و کلاهبرداری، به صورت
 غیر قانونی به یکی از کشورهای همسایه متواری می شود.
ســردار کریمی خاطر نشــان کرد:  این پلیس با استفاده از 

ظرفیت های سازمان اینترپل و هماهنگی های لازم با مراجع 
مربوطه داخلی و خارجی، علیــه متهم اعلان قرمز صادر و 
شناسایی این شــخص به صورت ویژه در کشورهای منطقه 
در دستور کار قرار گرفت.به گزارش ایسنا ، این مقام انتظامی 
ضمن اشــاره به تلاش های بی وقفه صورت گرفته در پلیس 
بین الملل فراجا تصریح کرد: به موازات اقدامات بین المللی 
در جهت ردیابی متهم در کشــورهای احتمالی محل تردد و 
انعکاس اعلان قرمز صادره بــه مبادی ذیربط، در نهایت در 
یکی از کشــورهای همسایه دستگیر و روز چهارشنبه ششم 
فروردین ماه برای ادامه روند رسیدگی پرونده به کشور مسترد 

شد.

استرداد متهم خیانت در امانت ۱2 کیلوگرم طلا به کشور
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فروردین :
از ثابت کردن خودتان به دیگران دست بردارید و 
ســعی کنید که برای خود زندگی کنید و به دنبال 
کارهای مورد علاقه تان بروید.آرامش را در اولویت زندگی قرار 
داده و برای رســیدن به آن تمام تــلاش خود را به کار بگیرید.از 
تک تک لحظات زندگی تــان نهایت لذت را ببرید.امروز در محل 
کارتان با افراد جدیدی آشنا می شوید که می توانید با مشورت کردن 

برای پیشرفت دادن شغلتان برنامه ریزی کنید .
  اردیبهشت :

امروز باید یاد بگیریــد که چگونه به افکار خود 
سروسامان دهید و دیدگاهتان را نسبت به زندگی 
تغییر دهید و به موضوعات از بعد مثبت نگاه کنید.
اگر می خواهید در مدت زمان کوتاه تری به اهدافتان دست پیدا کنید؛ 
ابتدا باید خــوب درباره هدفتان فکر کرده و برای آن برنامه ریزی 

داشته و در نهایت از افراد باتجربه مشورت بگیرید.
  خرداد :

اگر احساس می کنید که علائمی مانند حالت تهوع 
و تیک های عصبی این روزها به سراغ شما آمده؛ 
بهتر اســت هرچه زودتر خودتان را از مســائل 
استرس زا دور کنید.این روزها در زندگی تان چالش های زیادی به 
وجود آمده است؛ اما نگران نباشید؛ زیرا شما فردی پرقدرت هستید 

و می توانید به راحتی از پس تمام چالش های زندگی بربیایید.
  تیر :

از هیچ گونه تلاشی برای رسیدن به اهدافتان دریغ 
نکنید؛ زیرا شما فردی پرتلاش هستید و اگر یک 
برنامه ریزی دقیق و درست داشته باشید؛ می توانید 
به هر آنچه که می خواهید؛ دسترسی پیدا کنید.امروز ممکن است 
در ارتباط گیری با همسرتان دچار مشکل شوید؛ اما نگران نباشید؛ 
زیرا شما دو فرد متفاوت هستید و ممکن است در برخی از مسائل 

با هم تفاهم نداشته باشید.
  مرداد :

شــما فردی بسیار منطقی هســتید؛ پس اگر به 
چالش های کوچکی در زندگی تان برخورد کردید؛ 
بهتر اســت که احساسات خود را کنترل و درباره 
پیداکردن راه حلی مناسب از منطق پیروی نمایید.ممکن است امروز 
در برخورد با فرزندتان دچار برخی از مشــکلاتی شوید که فکر 
می کنید از پس آن بر نمی آیید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا تفاوت زیادی 
بین نسل ها وجود دارد و ممکن است شما قادر به درک برخی از 
افکار آنها نباشید؛ پس خودتان را بابت این موضوع سرزنش نکنید.

 شهریور :
بیش اندازه در برابر دیگران احساساتی نباشید و 
سعی کنید که در حد جنبه اطرافیانتان به آنها محبت 
کنید؛ زیرا ممکن است به مرورزمان این محبت شما 
دیگر دیده نشود و آنها فکر کنند که مهربان بودن وظیفه شما است.
امروز به شما یک پروژه جدید پیشنهاد داده می شود؛ اگر احساس 
می کنید می توانید تمام تمرکز خــود را به کار بگیرید تا بالاترین 
کیفیت پروژه را تحویل دهید؛ حتماً جواب مثبت به این کار بدهید 

که می تواند برای شما سود خوبی به همراه داشته باشد.
 مهر :

امروز باید یاد بگیرید که استعدادهای واقعی خود 
را جوری به نمایش بگذارید تا بتوانید فرصت های 
مناسبی برای خود به وجود بیاورید.تلاش کنید از 
حرف هایی که دیگران راجع به شما می زنند کینه ای به دل نگیرید 
و نگذاریــد که این حرف ها باعث به هم خوردن تمرکز شــما در 
کارهایتان شود؛ بنابراین نسبت به آنها بی اهمیت باشید و به تلاش 

خود برای رسیدن به اهدافتان ادامه دهید.
 آبان :

امروز همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش خواهد 
رفت و باعث می شود که آرامش بیشتری نسبت به 
گذشــته در خود احساس کنید.زمانی که در کنار 
دوستانتان هستید؛ می توانید خود واقعیتان باشید؛ سعی کنید اوقات 

بیشتری را در کنار آنها بگذرانید.
 آذر :

امروز نیاز دارید که بیشــتر با دوســتان خود 
درد و دل کنید و راجع به ســختی هایی که در 
زندگی تان وجود داشــته است با آنها صحبت 
کنید؛ زیرا این کار می تواند حس آرامشــی به شما القا کند.

برای اینکه دیگران به شما احترام بگذارند باید مراقب باشید 
تا صمیمیت بیش از حدی با اطرافیان نداشته باشید و خودتان 

نیز به خود احترام بگذارید.
  دی :

باید این را متوجه شــوید که کمک خواستن 
بیش از حد از اطرافیانتان نمی تواند شــرایط 
راحتی در زندگی برای شما به وجود بیاورد؛ 
بنابراین ســعی کنید بیشتر روی استقلال خود کار کرده و در 
مشکلات بر روی پاهای خود بایستید و تکیه کنید.امروز برای 
اینکه بتوانید به تمام کارهایتان برســید؛ لازم است لیستی از 
کارهایی که در طول روز باید انجام دهید را تهیه کنید و طبق 

آن پیش بروید.
   بهمن :

امــروز بایــد روی روابط اجتماعــی خود و 
چگونگی برقراری ارتباط با افراد تازه  کار کنید؛ 
زیرا شما نیاز به دوستان جدیدی دارید که بتوانند 
انرژی های مثبت به زندگی شما وارد کنند.بهتر است در وضعیت 
کاری خود تغییری به وجــود آورید و تلاش خود را افزایش 

دهید تا بتوانید به درجات بالایی در محل کارتان برسید.
  اسفند : 

امروز می توانید پاسخ سؤالاتی که مدت هاست 
در ذهن خود داشته اید را پیدا کنید و این باعث 
می شــود که مقداری از حس کنجکاوی شما 
کاســته شود.بیشتر به محیط اطراف خود توجه کرده و سعی 
کنید از جزئیات غافل نشوید؛ زیرا با این کار می توانید درک 

بهتری از پیرامون خود داشته باشید.

جنوب کشور

طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس سازمان 
بسیج سازندگی سپاه امام صادق )ع( استان بوشهر گفت: 
۳8 طرح محرومیت زدایی در روستاهای فاقد دهیاری این 

استان با اعتبار 8۰ میلیارد ریال اجرا شد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســرهنگ اکبر پورات افزود: این 
طرح ها در راستای تحقق عدالت اجتماعی و خدمت رسانی هدفمند 
به اقشار محروم، با همکاری فرمانداری ها و بخشداری های استان 

اجرا شــده است.وی با اشاره به اینکه اجرای این طرح ها باعث 
بهبود وضعیت زیرساخت های روستایی و افزایش کیفیت زندگی 
ساکنان شــده است یادآورشــد: آب انبار و آب نما، احداث پل، 
جدول گذاری، بهسازی و آسفالت معابر و نصب و ترمیم پایه های 
روشنایی، از جمله این طرح ها است.رئیس بسیج سازندگی استان 
بوشــهر ادامه داد: این طرح ها علاوه بر تامین نیازهای اساســی 
زندگی روزمره مردم، با ایجاد اشــتغال و تقویت زیرساخت های 

محلی، به تقویت رویکرد مردم دارانه در خدمت رســانی کمک 
کرده است.سرهنگ پورات تصریح کرد: این طرح ها با مشارکت 
فرمانداری های شهرستان های دشتســتان و دشتی و همکاری 
بخش داری ارم، بوشکان، شبانکاره، سعدآباد، شنبه، کاکی و بادوله 

و گروه های جهادی و نهادهای محلی اجراشد.
  وی ادامه داد: اعتبار اجرای این طرح ها با اتکا به توان تخصصی 
گروه های جهادی، مشارکت های مردمی و هم افزایی با نهادهای 

محلی تامین شده است.سرهنگ پورات یادآورشد: حضور موثر و 
هدفمند بسیج در عرصه های خدمت رسانی، مصداق عملی مردم 
باوری و مردم نوازی اســت که این مسیر نورانی با قوت، تعهد و 

اخلاص ادامه خواهد یافت.
  وی افزود: ســازمان بســیج سازندگی اســتان بوشهر از این 
پس در دیگر مناطق اســتان با رویکرد جهــادی به پروژه های 
محرومیت زدایی ادامه خواهد داد و به دنبال ارتقای سطح زندگی 
مردم در تمامی نقاط استان است.رئیس سازمان بسیج سازندگی 
اســتان بوشــهر گفت: این اقدامات نه تنها باعث بهبود کیفیت 
زندگی مردم می شود، بلکه در تحقق عدالت اجتماعی و تقویت 

همکاری های محلی نیز تاثیرگذار خواهد بود.

اجرای اجرای 3838 طرح محرومیت زدایی در روستاهای بوشهر  طرح محرومیت زدایی در روستاهای بوشهر 

آرزو توکلی ســرویس اســتان هــا // مدیرکل دفتر 
وزارت  پژوهشی  امور  برنامه ریزی  و  سیاســت گذاری 
علوم گفت: دانشگاه ها مکلف هســتند در پنج سال 
آینده طوری برنامه ریزی کنند که ۵۰ درصد اعتبارات 
پژوهشی در راستای حل مشکلات و چالش های کشور 
هزینه شود و از پژوهشــگران و اساتید ۲ تا سه برابر 

حمایت های عادی صورت گیرد.  
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ صمد نژادابراهیمی که طی روزهای 

اخیر در سومین همایش بین المللی و چهارمین همایش ملی 
کشــاورزی محیط زیست و امنیت غذایی در جیرفت حضور 
یافته بود و خود هم مقاله ای داشت در حاشیه این سمینار افزود: 
ناترازی ها و مشــکلاتی همچون کم آبی، ریزگرد و ضایعات 
کشــاورزی می تواند از جمله مواردی باشد که مورد حمایت 
دانشگاه ها قرار گیرد. وی ادامه داد: وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری براساس برنامه هفتم مکلف است تا پایان سال برنامه 
۲۰ درصد از پژوهش ها، پایان نامه ها و رساله های دکترا و هر 

نوع پژوهشی که در دانشگاه ها انجام می شود و در راستای رفع 
چالش های کشور اتفاق بیفتد حمایت کند و این تکلیف قانونی 
است که قانونگذار بر عهده وزارت علوم و نهادهای پژوهشی 

کشور گذاشته است.
  وی اضافه کرد: شــرکت ها هم می توانند پژوهش هایی را به 
دانشــگاه ها و شرکت های دانش بنیان سفارش دهند که منجر 
به تولید محصول یا فناوری شــود. نژاد ابراهیمی با بیان اینکه 
از دانشگاه ها می خواهیم که در این موضوع بسیار فعال باشند 

افزود: این قانون حدود ۲ سال شروع شده است اما اجرای آن 
قابل قبول نبوده که امسال به طور جد آن را پیگیری می کنیم. 
وی که استاد دانشگاه شهید بهشتی نیز است با اشاره به قانون 
جهش دانش بنیان ماده ۱۱ و اســتفاده از مالیات در تحقیق و 
توسعه شــرکت ها گفت: اگر هم یک دانشجوی دکترا در این 
راستا یک چالش را حل کند ممکن است نیازی به ارائه مقاله 
دکترا نداشته باشــد که اینها راه هایی است که تلاش می کنیم 
از آن طریق دانشــگاه را به سمت صنعت سوق دهیم. سومین 
همایش جهانی کشاورزی در جیرفت چهارشنبه هفته جاری 
با مشــارکت و سخنرانی وبیناری ۲۰ محقق خارجی در کنار 

پژوهشگران ایرانی به کار خود پایان داد.
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حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //  سرپرست مجتمع پتروشیمی 
آبادان گفت:پس از یک ســال توقف در فعالیت های تولیدی با اتخاذ 
تدابیر موثر و تلاش مستمر کارکنان، پس از رفع موانع و راه اندازی واحد 

یوتیلیتی، واحد پی وی سی )PVC( مجتمع به مدار تولید پیوست. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا خســروی در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد:با راه اندازی واحد پی وی ســی و تمرکز بر شناســایی دقیق و رفع 
موانع موجود در فرآیند تولید، احیای تدریجی واحدهای این مجتمع در دستور 
کار قرار گرفت.وی افزود: پس از راه انــدازی موفقیت آمیز واحد ۲۰۰ )واحد 
یوتیلیتی( به عنوان زیرســاخت اساســی، امکان از سرگیری فعالیت در سایر 
 B ۷۰۰ واحدهای تولیدی فراهم شــد و در گامی حائز اهمیت، واحد تولیدی
)محصول PVC( نیز به مدار تولید و فعالیت رســمی رسید.خسروی گفت:این 
دستاورد حاصل تلاش های شبانه روزی و تعهد کارکنان متخصص و فداکار این 
مجموعه بوده کــه با تکیه بر توانمندی های داخلی، زمینه را برای این موفقیت 
فراهم آورده اند.وی افزود:این دستاورد در راستای احیای ظرفیت های تولیدی 
این مجتمع صنعتی است و امیدواری ها را نسبت به بازگشت قریب الوقوع تمامی 
واحدهای آن به چرخه بهره برداری افزایش می دهد.سرپرست مجتمع پتروشیمی 
آبادان اظهارکرد:از سرگیری تولید در پتروشیمی آبادان، نه تنها برای این شرکت 
بلکه برای صنعت پتروشــیمی کشور نیز حائز اهمیت است و این تلاش ها، بار 
دیگر ثابت کرد که با همدلی و پشتکار می توان سخت ترین موانع را از پیش رو 
برداشــت و امیدی تازه در رگ های صنعت پتروشیمی کشور جاری ساخت.

مجتمع پتروشــیمی آبادان در دوران جنگ تحمیلی عراق علیه ایران ویران و 
 پس از پایان جنگ تحمیلی. توسط متخصصان داخلی بازسازی شد.این مجتمع 

پی وی سی تولید می کند.

تولید در پتروشیمی آبادان
 پس از یک سال از سر گرفته شد

زنگ خطر شیوع سرخک در یزد با شناسایی سه مبتلا به صدا درآمد
علیرضــا حائری زاده ســرویس 
اســتان ها // معــاون فنی مرکز 
قطعی سه  ابتلای  از  یزد  بهداشت 
این  در  ســرخک  بیماری  به  نفر 

استان در سالجاری خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر 
»مسعود شــریفی« افزود: از سه مورد 
شناســایی شــده، ۲ کودک، واکسن 
سرخک دریافت نکرده بودند و مدت 
زیادی به خاطر ابتلا به این بیماری در 
بیمارستان بستری بودند که یکی از آنها 
به علت وخامت حال، در آی ســی یو 
کودکان بســتری شد.وی با بیان اینکه 
یکی از مبتلایان هم بزرگســال است 
اظهار کرد: در روزهای اخیر افرادی با 
علائم سرخک به واحدهای درمانی و 
بهداشتی استان مراجعه کرده بودند که 
بعد از شناسایی اولیه، نمونه خون آنها 
اخذ و به آزمایشــگاه مرجع در تهران 
ارسال شد.وی تصریح کرد :بر اساس 
آزمایشگاه های انجام شده، ابتلای سه 
مورد یاد شــده در استان قطعی است 
و مبتلایان هــم ایرانی و هم اتباع غیر 

ایرانی هســتند.وی اضافه کرد: نگرانی 
و دغدغه  حوزه ســلامت در خصوص 
سرخک این است که شاید تفکرات و 
باورهایی در جامعه علیه واکسن شکل 
گرفته باشد و والدین نسبت به اقدام به 
موقع برای واکسن کودکان خود برای 

پیشگیری اقدام نکنند.
  شریفی ادامه داد : این بی توجهی باعث 
افزایش میزان ابتلا به بیماری های قابل 
پیشگیری با واکسن از جمله سرخک 
می شود.وی تصریح کرد :واکسیناسیون 

یکی از بهتریــن و موثرترین اقدامات 
بهداشــتی، در پیشــگیری از بیماری 
سرخک است و مردم به مطالب کذبی 
که در خصوص واکسیناســیون بعضاً 
در شبکه های اجتماعی منتشر میشود 
توجه نکنند زیرا هیچ کدام ریشــه و 

استناد علمی درستی ندارند.
  وی اظهــار کرد : خیلی از مطالب نیز 
اگر با انگیزه قبلی هم نباشــد بعضا بر 
اســاس جهل و ناآگاهی است. معاون 
فنی مرکز بهداشت استان یزد تاکید کرد: 

والدین کودکان در استان بیش از پیش 
نسبت به واکسیناسیون به موقع کودکان 
خود برعلیه بیماریهای واگیر اقدام کنند 
و به تبلیغات و مطالب کذب ضد واکسن 
در فضای مجــازی و حقیقی توجهی 
:واکسیناسیون  گفت  ننمایند.شــریفی 
کودکان بــر علیه بیماری  ســرخک، 
در ســنین ۱۲ و ۱۸ ماهگی در مراکز 
خدمات جامع ســلامت، پایگاه های 
 ســلامت و خانه های بهداشت انجام 
می شود. سرخک یک بیماری مسری 
است که توســط ویروسی ایجاد و در 
بینی و گلوی کودک یا بزرگسال مبتلا 
تکثیر می شود؛ علائم سرخک حدود 
۱۰ تــا ۱۴ روز پس از قرار گرفتن در 
معرض ویروس ظاهر می شود و علائم 
و نشــانه های آن تب،سرفه خشک، 

آبریزش بینی و گلو درد است.
  بیماری ســرخک در واقع ویروس 
منتقل شونده تنفســی است و شدت 
مســری بودن آن بســیار بالاست و 
واکسن تنها راه جلوگیری از سرخک 

است.
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همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی 
به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از 
روزمرگی دور کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
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  عنوان : آن بهشت دیگر
  نویسنده : پل هاردینگ 

 )Tinkers( »کتاب »آن بهشت دیگر
نوشته پل هاردینگ، رمانی کوتاه و 
عمیق است که در سال ۲۰۰۹ منتشر 
شد و برنده جایزه پولیتزر در بخش 

داستان شد. 
   داســتان درباره جورج واشنگتن 
کرازبی، ساعت ســاز پیری است که 
در بستر مرگ به ســر می برد و در 
آخرین لحظات زندگی اش، خاطرات 

گذشــته، روابط خانوادگی و زندگی 
پدرش، هوارد، را مرور می کند.رمان 
می شود  روایت  غیرخطی  به صورت 
و بــا زبانی شــاعرانه، موضوعاتی 
 مانند مرگ، زمان، خانواده و ارتباط

کاوش  را  طبیعــت  بــا  انســان    
می کند. 

  هــوارد، پدر جــورج، دوره گردی 
است که با صرع دســت وپنجه نرم 
می کند و زندگی اش پر از چالش های 
عاطفی و اجتماعی اســت. داستان 

به زیبایی بین دیدگاه های جورج و 
هوارد جابه جا می شود و تضادها و 
شــباهت های زندگی آن ها را نشان 

می دهد.
  هاردینگ با نثری دقیق و توصیفات 
زندگی  از  تصویــری  قوی،  بصری 
مردم روستایی  پرمعنای  اما  ســاده 
نیوانگلند در اوایل قرن بیستم ترسیم 
می کند. کتاب به دلیل ســبک ادبی 
غنــی و عمق احساســی اش مورد 

تحسین قرار گرفته است.

 استان قزوین با داشتن جاذبه های طبیعی و تاریخی 
فــراوان، یکی از مقاصد گردشــگری مهم در ایران 
محسوب می شــود. در میان دیدنی های طبیعی این 
اســتان، دره گرماگلو به عنوان یکــی از زیباترین و 
بکرترین مناطق شناخته می شود. این دره که در مسیر 
قلعه الموت و در نزدیکی روستای گازرخان قرار دارد، 
به دلیل مناظر چشم نواز، رودخانه زلال و مسیرهای 
ماجراجویانه، مقصدی جذاب برای طبیعت گردان و 

کوهنوردان است.
 *  موقعیت جغرافیایی و مسیر دسترسی

  دره گرماگلو در بخش الموت شرقی استان قزوین و 
در ارتفاع ۱۷۷۰ متری از سطح دریا واقع شده است. 
برای دسترسی به این دره، ابتدا باید وارد جاده الموت 
شوید و ســپس به سمت روستای گازرخان حرکت 
کنید. پس از رسیدن به این روستا، مسیر رودخانه را 

دنبال کرده تا به دره زیبای گرماگلو برسید.
*   ویژگی های طبیعی دره گرماگلو

  این دره دارای تنگه ای به طول ۶۰۰ متر اســت که 
در بخش های مختلف آن، عرض مسیر تغییر می کند. 
ابتدای مسیر با یک تنگه باریک آغاز شده و در ادامه، 
مسیر بازتر و وسیع تر می شود. سپس در بخش سوم، 
دوباره با یک تنگه باریک مواجه خواهید شد. جریان 
رودخانه زلال در طول مســیر، طــراوت و زیبایی 
خاصی به این منطقه بخشیده است. کوه های »هودکان« 
و »شاتان« از جمله ارتفاعات مهم این منطقه هستند 
که سرچشمه رودخانه های فصلی محسوب می شوند.

*   بهترین زمان سفردره گرماگلو
  بهار و تابســتان بهترین زمان بــرای بازدید از دره 
گرماگلو هســتند. در این فصول، طبیعت سرســبز، 
آب وهوای مطبوع و جریان پرآب رودخانه، تجربه ای 
بی نظیر را برای گردشــگران فراهم می کند. در فصل 
تابســتان، علاوه بر هوای خنک منطقه، می توان از 

باغ های میوه در اطراف روستا نیز بهره مند شد.
*  امکانات و اقامت در منطقه 

  برای اقامت در این منطقه، چند گزینه در دســترس 
است:

 کمپینگ در طبیعت: بسیاری از گردشگران ترجیح 
می دهند شب را در طبیعت سپری کنند و چادر برپا 
نمایند. در این حالت، باید تجهیزات مناسب مانند چادر 
مســافرتی، لباس گرم، پاوربانک و جعبه کمک های 

اولیه همراه داشته باشند.
 اقامت در خانه های محلی: در روستاهای اطراف از 
جمله معلم کلایه و گازرخان، خانه های بوم گردی و 
اقامتگاه های محلی برای اســکان گردشگران فراهم 

شده است.
*   توصیه های سفر به دره گرماگلو

 کفش مناســب برای پیمایش مسیرهای سنگلاخی 
همراه داشته باشید.

 مواد غذایی فاسدنشــدنی، آب آشــامیدنی کافی و 
تجهیزات ضروری مانند چراغ قوه و کیســه زباله را 

به همراه ببرید.
 اگر قصد کمپینگ دارید، همراه داشــتن وســایل 
گرمایشی و یک همراه آشنا به منطقه توصیه می شود.

 برای حفظ طبیعت منطقه، از ریختن زباله خودداری 
کنید و اصول طبیعت گردی مسئولانه را رعایت نمایید.

 دره گرماگلو یکــی از زیباترین جاذبه های طبیعی 
استان قزوین اســت که با داشتن تنگه های باریک، 
رودخانه های زلال و مناظر چشم نواز، مقصدی ایده آل 
برای عاشقان طبیعت محسوب می شود. ترکیب طبیعت 
بکر، تاریخ کهن و روستاهای دیدنی اطراف، این منطقه 
را به یکی از جذاب ترین مقاصد گردشگری در ایران 
تبدیل کرده اســت. با برنامه ریزی مناسب و رعایت 
نکات ایمنی، می توان سفری خاطره انگیز و لذت بخش 

به این منطقه داشت.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه 
که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

پرتوهای سی تی اسکن ممکن است 
دلیل ۵ درصد سرطان های آینده باشد 

   محققان دانشگاه کالیفرنیا هشدار دادند سی تی اسکن های 
انجام شــده در سال ۲۰۲۳ ممکن اســت در آینده عامل 
۱۰۳ هزار ورد سرطان در آمریکا باشند. محققان می گویند 
آمریکایی ها بیش از پیش اسکن های توموگرافی کامپیوتری 
)سی تی اســکن( انجام می دهند؛ این فناوری می تواند جان 
انســان ها را نجات دهد اما برخی دانشمندان هشدار داده اند 
دوزهای پاییــن پرتوهای یونیــزان CT Scan می تواند 
ریسک ابتلا به سرطان را افزایش دهد.به گزارش  دیجیاتو 
به نقل از ScienceAlert، تیمی از محققان بین المللی به 
سرپرستی پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا پیش بینی می کنند 
سطوح پایین پرتوهای یونیزان سی تی اسکن به لحاظ تئوری 
می تواند در آینده علت ۵ درصد از تمام سرطان های جدید 
در ایالات متحده باشد؛ به عبارت دقیق تر، سی تی اسکن هایی 
که سال ۲۰۲۳ در آمریکا انجام  شده، می توانند مسئول حدود 
۱۰۳ هزار مورد سرطان در آینده باشد.البته از نظر تئوری، 
در ســطح فردی احتمال ابتلا به ســرطان از سی تی اسکن 
بسیار ناچیز است و بیماران نباید در مواقع ضروری از این 

آزمایش بترسند. بااین حال به گفته محققان، تعداد معاینات 
CT انجام شده در ایالات متحده از سال ۲۰۰۷ تاکنون بیش 
از ۳۰ درصد افزایش یافته است و برخی از این آزمایش ها 
غیرضروری اند و فقط افراد را در معرض تشعشــعات قرار 

می دهد.
*  ارتباط سی تی اسکن با افرایش ریسک ابتلا به سرطان

  محققان می گویند:»CT اغلب نجات دهنده است اما گاهی 
مضرات بالقوه آن نادیده گرفته می شود. حتی ریسک بسیار 
پایین سرطان باتوجه به حجم عظیم استفاده از CT در ایالات 
متحده، ابتلا به ســرطان را در آینــده افزایش خواهد داد.« 
محققان در پژوهش حاضر داده های ناشناس ۱۴۳ بیمارستان 

و مرکز اورژانس در سراسر ایالات متحده را بررسی کردند. 
آنها دریافتند سال ۲۰۲۳، ۹۳ میلیون آزمایش CT روی تقریباً 
۶۲ میلیون بیمار انجام شده است. براساس ریسک تشعشعات 
مرتبط، محققان تخمین می زنند این سی تی اسکن ها ممکن 
است با ۱۰۳ هزار ابتلا به سرطان در آینده مرتبط باشد. البته 
برای آنکه به یافته های قابل اطمینان تری برسیم، باید مطالعات 
بیشتر و پیگیری های چندساله این بیماران در جمعیت های 
بسیار بزرگ انجام شود.درکل این خطرات صرفاً تئوری اند اما 
به این معنا نیست که ارزش بررسی ندارند. دانشمندان می دانند 
که دوزهای بالای پرتوها سرطان زاست اما شواهد قطعی برای 

ارتباط پرتوهای سطح پایین و ابتلا به سرطان وجود ندارد.
پیشینه بررسی ارتباط احتمالی پرتوهای ضعیف و سرطان 
بــه پژوهش های طولانی مــدت روی بازمانــدگان بمب 
اتمی برمی گردد؛ برای مثــال، در گروهی ۲۵ هزار نفری از 
بازماندگان هیروشیما که دوز تابش یونیزان به آنها سه برابر 
بیشتر از سی تی اسکن است، افزایش خفیف اما قابل توجهی 
خطر سرطان مشاهده شد. بسیاری از محققان درباره اینکه 
می توانیم این یافته ها را به سی تی اسکن تعمیم بدهیم یا خیر، 
بحــث کرده اند؛ زیرا باید خطرات احتمالی این فناوری را با 

مزایای بی شمار آن سنجید.

تازه ها

دره گرماگلو ؛ طبیعتی بکر و ناشناخته برای ماجراجویان 

بیمارستان بیمارستان 


